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Zatrzymani przez 
średzkich policjantów
Dwaj mieszkańcy powiatu zgorzelec-
kiego wykazało się dużą pracowito-
ścią. Bowiem jednej nocy włamali się 
do czterech samochodów, usiłując je 
ukraść, ukradli motorower, a drugi 
po przejażdżce spalili. Średzcy poli-
cjanci udowodnili 20 i 24-latkowi 
popełnienie sześciu przestępstw 
przeciwko mieniu.   2

Ponad 2 promile i kolizja
Średzcy policjanci zatrzymali po 
pościgu mężczyznę, który mając 
ponad 2 promile alkoholu w 
organizmie kierował samochodem. 
Mężczyzna prowadząc w takim 
stanie spowodował kolizję z innym 
pojazdem i uciekając przed funkcjo-
nariuszami popełnił jeszcze szereg 
wykroczeń drogowych.  2

Wszystkich Świętych - 
zmiany na drogach  2

Energetyczne 
warsztaty z BASF  2

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

Wspólny samorządowy 
obowiązek
Przysłuchując się sesjom średz-
kiej Rady Miejskiej można 
odnieść wrażenie, że tradycją 
w samorządzie gminy Środa 
Śląska staje się próba obciąża-
nia nowych władz za błędy czy 
niefrasobliwości poprzednich 
władz średzkiej Gminy.  3

Męska rzecz
Rekordowa liczba 
uczestników, wielu 
kibiców, wspaniała 
organizacja i atmos-
fera - tak zapiszą się w 
pamięci V Mistrzostwa 
Powiatu Średzkiego 
w Wyciskaniu Sztangi 
Leżąc Mężczyzn, które 
odbyły się 17 października w siłowni Atletica w Środzie Śląskiej.  5

Miękińska Inicjatywa Razem  11

Dzień Seniora w Kostomłotach  12

Ważne spotkanie ws. siatkówki  13
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tel. 505 502 202
tel. 512 745 851
tel. 605 951 516

PRACUJ JAKO
OPIEKUN/KA SENIORÓW!

Spotkanie rekrutacyjne:
00.00.0000 r. o godz. 00:00

Powiatowy Urząd Pracy, ul. Śliska 99, Błota

000 000 000

Od października
do grudnia

SPECJALNE
BONUSY!

ODDZIAŁ WROCŁAW
AL. PODWALE 62

501 355 948

Spotkania z okazji Dnia 
Seniora na stałe 
wpisały się do 
kalendarza imprez 
odbywających się 
w Jastrzębcach. 
Tegoroczne pozostanie 
w pamięci uczestników 
na długo, a to za sprawą 
niezwykłego gościa 
- kardynała Henryk 
Gulbinowicz.  4

Dzień Seniora z kardynałem

R E K L A M A

R E K L A M A

Mieszkańcy Środy za światłami  2

Bezpieczeństwo ulega poprawie  5



1 listopada 2015  • Express Średzki2

�������

sroda pl
Redakcja nie odpowiada za treść publikowanych listów i reklam. Materiałów nie zamówionych nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skrótów w nadesłanych tekstach.

Wydawca: 
Otomedia sp. z o.o.
51-642 Wrocław, ul. Olszewskiego 7, 
tel.  605 951 516, fax 71 75 93 799 
biuro@otomedia.pl  www.otomedia.pl

Redaktor naczelny: Cezary Trytko
redakcja@otomedia.pl

Redaguje zespół
Biuro reklam i ogłoszeń 
tel.  605 951 516,
        512 745 851, 
reklama@otomedia.pl
MR - materiał reklamowy
Druk: Polskapresse

Na co dzień na ul. Partyzan-
tów, Górnej, Spokojnej i Strzelec-
kiej (na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Kilińskiego do ul. Górnej) 
obwiązuje ruch dwukierunkowy. 
W celu zapewnienia sprawnego i 
bezpiecznego dojazdu do cmen-
tarza w okresie świątecznym 
będzie tam obowiązywać ruch 
jednokierunkowy. 

Zakaz zatrzymywania nato-
miast zostanie wprowadzony na 
całej długości ul. Cmentarnej (od 
ul. Wrocławskiej do cmentarza).

Zwiększy to bezpieczeństwo 
i pieszych i zmotoryzowanych 
uczestników ruchu, a także 
usprawni wyjazd z okolic średz-
kiej nekropolii.

Zmiana organizacji ruchu 
będzie obowiązywać od godzin 
porannych w sobotę 31 paź-
dziernika do późnych godzin 
wieczornych w niedzielę 1 listo-
pada. Wszystkich, którzy w tym 
dniu nie muszą korzystać z samo-
chodów tym bardziej zachęcamy 
do spacerów i mamy nadzieję, że 
aura będzie im sprzyjać. (prg)

Zatrzymani przez średzkich policjantów
Dwaj mieszkańcy powiatu zgorzeleckiego wykazało się dużą pracowitością. Bowiem jednej 
nocy włamali się do czterech samochodów, usiłując je ukraść, ukradli motorower, a drugi 
po przejażdżce spalili. Średzcy policjanci udowodnili 20 i 24-latkowi popełnienie sześciu 
przestępstw przeciwko mieniu. 

Średzcy policjanci zatrzymali dwóch mieszkańców powiatu zgorzeleckiego, którzy tylko 
jednej nocy popełnili sześć przestępstw powodując straty w łącznej wysokości 4300 zł. Do 
policyjnego aresztu trafi ł 20 i 24-latek. Jak ustalili funkcjonariusze, sprawcy czterokrotnie 
włamywali się się do pojazdów i usiłowali je ukraść. Ponieważ nie potrafi li potem ich 
uruchomić, ukradli motorower, a drugi, po krótkiej przejażdżce spalili. Sprawcy działali na 
terenie dwóch gmin: Kostomłoty i Udanin. Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy 
pozwolił na przedstawieniu zatrzymanym mężczyznom sześciu zarzutów: usiłowania 
kradzieży z włamaniem do czterech pojazdów, kradzieży i krótkotrwałego użycia pojazdu. 

Przestępstwo usiłowania kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 10 lat pozbawienia 
wolności. 

Ponad 2 promile i kolizja
Średzcy policjanci zatrzymali po pościgu mężczyznę, który mając ponad 2 promile alkoholu 
w organizmie kierował samochodem. Mężczyzna prowadząc w takim stanie spowodował 
kolizję z innym pojazdem i uciekając przed interweniującymi funkcjonariuszami popełnił 
jeszcze szereg wykroczeń drogowych. Podejrzany usłyszał już zarzuty w tej sprawie. O 
jego dalszym losie zdecyduje sąd. Teraz może mu grozić kara nawet do 2 lat pozbawienia 
wolności oraz wysoka grzywna.

W tym tygodniu po godzinie 19.20 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej 
został powiadomiony przez zgłaszającą, że w miejscowości Jugowiec kierujący pojazdem 
marki Opel zarysował jej samochód i odjechał.

Policjant od razu przekazał informację patrolom pełniącym aktualnie służbę na terenie miasta. 
Funkcjonariusze na jednej z ulic Środy Śląskiej zauważyli opisany w zgłoszeniu samochód 
i postanowili go zatrzymać. Kierowca mimo wydawanych poleceń przez policjantów do 
przerwania jazdy ignorował je, a w pewnym momencie nawet zaczął uciekać. Po krótkim 
pościgu, w trakcie którego mężczyzna popełniając kilka wykroczeń drogowych oraz 
uszkadzając znak drogowy i uciekają pieszo, został zatrzymany.

Funkcjonariusze od razu wyczuli od kierującego woń alkoholu. Mężczyzna został 
doprowadzony do jednostki policji, gdzie mundurowi potwierdzili swoje podejrzenia. 
Zatrzymany 41-letni mieszkaniec Głogowa był nietrzeźwy, miał w swoim organizmie 
ponad 2 promile alkoholu. Okazało się również, że to nie pierwszy taki przypadek na jego 
koncie. Nieodpowiedzialny kierowca był już wcześniej karany za prowadzenie pojazdu pod 
wpływem alkoholu.

Mężczyzna trafi ł do policyjnego aresztu, a jego samochód został zabezpieczony na parkingu 
strzeżonym. Gdy wytrzeźwiał, usłyszał zarzut kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości. 
Kierujący przyznał się do tego przestępstwa, które zagrożone jest karą do dwóch lat 
pozbawienia wolności.

Głogowianin odpowie również za liczne wykroczenia, które popełnił, a mianowicie za: 
spowodowanie kolizji drogowej, jazdę bez świateł, nie zatrzymanie się do kontroli, nie 
zastosowanie się do znaku „stop” oraz za jazdę bez uprawnień.
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Franciszk Siwiec
tel. 505 502 202

10 000
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od 15  lat na rynku

od 16  lat na rynku

nakład 2 razy po 5000 egz.

nakład 2 razy po 5000 egz.

jednorazowy nakład
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Jak co roku w związku z dniem 
Wszystkich Świętych na drogach 
dojazdowych do średzkiego 
cmentarza komunalnego 
zostaną wprowadzone zmiany 
organizacji ruchu kołowego.

Wszystkich Świętych - 
zmiany na drogach

Mieszkańców zapytano czy 
są za zainstalowaniem sygnali-
zacji świetlnej na skrzyżowaniu 
ulic Oławskiej, Wrocławskiej i 
Górnej w Środzie Śląskiej w celu 
poprawy bezpieczeństwa w tym 
miejscu?

Swoje zdanie można było wy-
razić na kuponach dostępnych 
m.in. w Urzędzie Miejskim czy 
drukowanych w prasie, jak rów-
nież drogą elektroniczną. Wyniki 
wyglądają następująco: 
TAK 222
NIE 135
NIE MAM ZDANIA 5
razem 362

Korzystając z okazji niektó-
rzy z mieszkańców podzielili się 
dodatkowo swoimi opiniami, jak 
np.:
- Sygnalizacja jest potrzebna, ale 

inteligentna z czujnikami ru-
chu samochodów i czujnikami 
(switchami) dla pieszych. Tak 
by się nie tworzyły korki

- Zdecydowanie jestem na tak. 
Bardzo pomocna jest tam 
Straż Miejska, na której obec-
ność zupełnie inaczej reagują 
kierowcy, ale kiedy są takie 
godziny gdy właśnie pracowni-
ków Straży Miejskiej nie ma to 
przejście bezpieczne w tamtym 
miejscu graniczy z cudem.

Po zapoznaniu się z wynika-
mi konsultacji Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu, Zdrowia i Bez-
pieczeństwa Publicznego średz-
kiej rady miejskiej wystosowała 
do burmistrza Środy Śląskiej 

wniosek o podjęcie działań w 
celu zaprojektowania i wykona-
nia sygnalizacji świetlnej będącej 
tematem konsultacji. 

(PRG)

Z inicjatywy radnego Rady Miejskiej w Środzie 
Śląskiej Pawła Rosenbeigera, z poparciem Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Bezpieczeństwa 
Publicznego rady Miejskiej w Środzie Śląskiej, 
przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące 
planów instalacji w mieście sygnalizacji świetlnej.

Mieszkańcy Środy za światłami

Na skrzyżowaniu ulic Oławskiej, Wrocławskiej i Górnej w Środzie Śląskiej będzie 
bezpieczniej.

Warsztaty będą okazją do 
pogłębienia wiedzy, wymiany 
doświadczeń, spotkania z eks-
pertami m.in. z Dolnośląskiej 
Agencji Energii i Środowiska i 
specjalistami z zakresu pozyski-
wania środków zewnętrznych na 

projekty związane z efektywno-
ścią energetyczną - mówią orga-
nizatorzy. - Tematykę warsztatów 
kierujemy do przedsiębiorców, 
samorządowców, ale również do 
mieszkańców zainteresowanych 
na pzrykład wymianą źródeł cie-
pła w swoich domach czy inwe-
stycjami w zakresie odnawialnych 
źródeł energii (tak zwane OZE).

Zgłoszenia na Warsztaty 
przyjmujemy elektronicznie za 
pośrednictwem strony http://

competit.pl/w/4498/ do 10 listo-
pada. Pod tym adresem znajdą 
Państwo również ich szczegółowy 
program. (PRG)

Gmina Środa Śląska we 
współpracy z firmą BASF 
Polska Sp. z o.o. we wtorek  17 
listopada organizuje Warsztaty 
efektywności energetycznej 
w Domu Kultury w Środzie 
Śląskiej (pl. Wolności 58). Wszystkich 
zainteresowanych zapraszamy do udziału.

Energetyczne warsztaty z BASF

Pobór odbędzie się jak zwykle 
w średzkim Domu Kultury, jak 
zwykle w godz. 8.30-12.00. Za-
praszamy zarówno krwiodaw-
ców ze stażem jak i osoby chcące 
oddać krew po raz pierwszy. To 
nie kosztuje nic, a może uratować 
życie drugiego człowieka. (prg)

Po raz kolejny w roku 
2015 honorowo krew 
w Środzie Śląskiej 
można będzie oddać 
we wtorek 3 listopada.

Zapraszamy 
krwiodawców
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Kilka miesięcy temu na ta-
pecie było Lokalne Centrum 
Aktywności Wiejskiej w Szcze-
panowie. Aktualnie „obróbce” 
na sesyjnym forum poddawane 
są obiekty sportowe. 

Zaniedbano sporo 
kwestii

Pod znakiem kolejnych prób 
obciążenia nowej władzy skut-
kami mniej lub bardziej nietra-
fionych decyzji poprzedników, 
upłynęła duża część sesji rady 
miejskiej w Środzie Śląskiej, 30 
września. Tradycyjnie już funkcji 
trybuna opozycji podjął się radny 
Krzysztof Wnęk z Ciechowa. Po 
raz kolejny poruszył temat odda-
nego niedawno do użytku Cen-
trum Sportu i Rekreacji na Win-
nej Górze koło Parku Wodnego. 
Obiekt robi wrażenie zarówno 
wielkością i ilością funkcji, ale też 
wydłużającą się sukcesywnie listą 
niedoróbek, błędów koncepcyj-
nych i technicznych oraz chybio-
nych rozwiązań, wynikających z 

braku właściwych konsultacji na 
etapie projektowania inwestycji 
w 2014 roku.

Obiekt, niedawno otwarty i 
oficjalnie oddany do użytku, już 
na starcie wymaga dodatkowych 
nakładów budżetowych, nakła-
dów nieplanowanych, wynika-
jących z konieczności szeregu 
poprawek i modernizacji, które 
pozwolą na pełne wykorzystanie 
potencjału jaki z pewnością po-
siada. I o te dodatkowe nakłady, 
ich zakres i czas realizacji trwa 
wewnętrzny spór od jakiegoś cza-
su. Okazuje się, że - o czym nie 
pomyślano, czy zapomniano na 
etapie  projektowania i zatwier-
dzania projektu w 2014 roku - za-
niedbano całkiem sporo kwestii.

Kto nie pomyślał?
Niedorzeczności i absurdów 

szukać nie trzeba daleko. W wer-
sji obecnej – zgodnie z projektem 
z 2014 roku - jedna łazienka z 
jednym prysznicem przypada na 
ponad dwudziestu zawodników! 

Aby zaplecze sanitarne od-
powiadało standardom dla tego 
typu obiektów trzeba zwiększyć 
ilość natrysków do dziesięciu. 
Przystosowanie łazienek do przy-
zwoitych norm, pociągnie za sobą 
także konieczność budowy insta-
lacji gazowego centralnego ogrze-
wania (ogrzewanie elektryczne 
mija się bowiem z celem, gdyż 
jest zbyt drogie). Ilość szatni na 
tak duży obiekt jest również za 
mała. 

- Opozycja pyta dzisiaj, kto 
nie pomyślał wcześniej, że łazie-
nek powinno być więcej, a tym 
samym kto naraził gminę na do-
datkowe koszty, nieplanowane w 
budżecie. Biorąc pod uwagę, że to 
właśnie dzisiejsza opozycja wraz z 
poprzednim burmistrzem w po-
przedniej kadencji stanowiła wła-
dze gminy i pilotowała projekto-
wanie oraz rozpoczęcie realizacji 
obiektu, odpowiedź wydaje się 
oczywista - komentuje zastępca 
burmistrza Środy Śląskiej Prze-
mysław Babiński. - Dziwi to, że 
opozycja tyle czasu poświęca na 
próby obarczenia odpowiedzial-
nością za swoje błędy osób, nie 
mających z tym nic wspólnego. 
Przyznam, że nie wiem z czego to 
wynika. Trudno żeby nowy bur-
mistrz, jego zastępca czy  nowi 
radni, czuli się odpowiedzialni 
za błędy poprzedników. Szkoda, 

że naprawianie tych błędów bę-
dzie kosztować gminę dodatkowe 
pieniądze i to pieniądze niemałe 
– zaznacza Przemysław Babiński.

Jak podkreśla zastępca burmi-
strza, znacznie lepiej dla średzkie-
go samorządu, a przede wszyst-
kim dla mieszkańców byłoby, 
gdyby czas jaki poświęcany jest 
na szukanie winnych poświęcony 
był na wspólną (bez podziału na 
opozycję i większość) pracę nad 
planami i projektami i inwestycji 
czy innych działań pozwalających 
na sukcesywny rozwój gminy i 
stałe dążenie do co konsekwent-
nego podnoszenia standardów 
życia jej mieszkańców. 

- Nie zapominajmy, że jest to 
wspólny, podstawowy obowiązek 

nas wszystkich jako samorządow-
ców - dodaje z-ca burmistrza Śro-
dy Śląskiej.

Gdzie był nadzór 
inwestorski?

Na tym jednak nie koniec. 
- Osobom tworzącym kon-

cepcję i mającym wpływ na 
projekt techniczny Centrum 
Sportu i Rekreacji można z kolei 
zadać pytanie następujące - kon-
tynuuje Babiński. - Gdzie był, 
a właściwie dlaczego nie było 
w odpowiednim czasie i w od-
powiednim miejscu inspektora 
nadzoru inwestorskiego? Dla-
czego poprzedni burmistrz nie 
powołał takiej osoby z zewnątrz 

przy inwestycji wartej ponad 6 
mln zł? Koszty braku powołania 
i rzetelnego nadzoru ze strony 
zewnętrznego inspektora oceni 
teraz specjalnie powołany przez 
OSiR rzeczoznawca.

Tu i ówdzie pojawiają się opi-
nie, że niepowołanie inspektora 
nadzoru inwestorskiego, trakto-
wać podyktowane było... gospo-
darnością, na zasadzie: nie anga-
żujemy specjalisty - nie wydajemy 
pieniędzy na jego wynagrodzenie. 
Czy jednak, w świetle sytuacji 
obecnej i nieplanowanych wy-
datków jakie czekają Gminę w 
związku z usuwaniem braków i 
usterek w CSiR, gra warta była 
przysłowiowej świeczki? (gm)

Przysłuchując się sesjom średzkiej Rady Miejskiej 
można odnieść wrażenie, że tradycją w samorządzie 
gminy Środa Śląska staje się próba obciążania 
nowych władz za błędy czy niefrasobliwości 
poprzednich władz średzkiej Gminy.

Wspólny samorządowy obowiązek

Centrum Sportu i Rekreacji w Środzie Śląskiej.

Inwestycja objęła: przebudo-
wę 675 metrów drogi powiatowej 
nr 2020D, budowę wiat przystan-
kowych, budowę 320 m2 chod-
ników, przebudowę dziewięciu 
wjazdów na posesje,  regenerację 

rowów oraz wykonanie niezbęd-
nego oznakowania. Remont wy-
konało Przedsiębiorstwo Usłu-
gowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” z Jawora, które kilka 
miesięcy wcześniej przebudo-

wało drogę powiatową nr 2020D 
i 2087D na odcinku od skrzyżo-
wania tych dróg do miejscowości 
Udanin.

W uroczystym przecięciu 
wstęgi uczestniczyli m.in.: woje-
woda dolnośląska Joanna Brono-
wicka, starosta Sebastian Burdzy, 
wójt Udanina Teresa Olkiewicz 
a także radni powiatu i gminy, 

przedstawiciele wykonawcy i 
mieszkańcy. Otwarcie drogi było 
doskonałą okazją do złożenia 
podziękowań i gratulacji. Wyko-
nawcy podziękowano za dobrze 
wykonaną pracę, a wicestaroście 
za stały nadzór nad zadaniem. Z 
kolei pani wojewoda pochwaliła 
samorządy za zgodną i przyno-
szącą efekty współpracę. 

Remont drogi w Jarostowie 
zakończył najdłuższą oraz naj-
kosztowniejszą inwestycję po-

wiatu mająca na celu połączenie 
siedziby Powiatu tj. Środy Śląskiej 
z Udaninem. Kosztował blisko 
640 tys. zł. Połowa tej kwoty po-
chodziła z budżetów Powiatu i 
Gminy Udanin, a druga połowa 
z Narodowego Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych. 

Ogólnie cała inwestycja łączą-
ca siedziby samorządów trwała 
trzy lata, składała się z czterech 
etapów i kosztowała ponad 10 
mln zł. 

(RFP)

Dotychczasowe „schetynówki” Powiatu:
• Środa Śląska - Ciechów (2009)
• skrzyżowanie w Udaninie wraz z chod-

nikiem (2009)
• Wilczków - Malczyce (2010)
• Lutynia - Łowęcice (2011)
• Gałów - Ratyń (2012)
• Cesarzowice - most w Ujeździe Gór-

nym (2013)
• most w Ujeździe Górnym - Jarostów 

(2014)
• od skrzyżowania dróg 2020D i 2087D 

do miejscowości Udanin (2015)

Z udziałem władz wojewódzkich i samorządowych 
20 października oficjalnie otwarto 
nowowyremontowną drogę w Jarostowie. 

Czwarty i ostatni etap
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Starosta Powiatu Średzkiego SEBASTIAN BURDZY 

i Przewodniczący Rady Powiatu WITOLD RUTKOWSKI 
 

zapraszają na powiatowe obchody 
 

ŚŚŚWWWIIIĘĘĘTTTAAA   NNNIIIEEEPPPOOODDDLLLEEEGGGŁŁŁOOOŚŚŚCCCIII   
111111   llliiissstttooopppaaadddaaa,,,   ŚŚŚrrrooodddaaa   ŚŚŚllląąąssskkkaaa   

 

Program obchodów: 

10.30 KOŚCIÓŁ PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO            
msza w intencji Ojczyzny, koncert chóru parafialnego,    
występy laureatów konkursu recytatorskiego „Jest taki Kraj...” 

12.00 POMNIK ŻOŁNIERZOM POLSKIM                                  
złożenie wspólnego wieńca, biało-czerwony happening 

17.00  DOM KULTURY                                             
koncert zespołu historyczno-patriotycznego Hungarica  
/wstęp wolny/ 

 

UUUccczzzccciiijjjmmmyyy   ttteeennn   dddzzziiieeeńńń   rrraaazzzeeemmm!!!!!!!!!   

Sędziwy kardynał opowiadało 
Wileńszczyźnie, gdzie się wycho-
wał. – Najbliższe jest mi Wilno. 
Tam ujrzałem światło dnia w 
szpitalu św. Jakuba, w rodzinie 
Antoniego i Walerii Gulbinowi-
czów. Sama atmosfera kresów 
wileńskich jest bardzo szczegól-
na. To tam została ona w moją 
osobowość jakoś wszczepiona 
przez rodziców i otoczenie. 

Na Wileńszczyźnie są bardzo 
ciekawe zwyczaje i tradycje. Na 
przykład - kiedy pobierają się 
młodzi ludzie, to nie wolno po 
kilku miesiącach zapytać się, czy 

pani młoda jest w ciąży. Można 
było za to dostać po gębie. Trze-
ba było bardzo delikatnie zapytać 
„czy było już u was święto mał-
żeńskie”? A co to jest? To dzień, 
w którym żona powie swojemu 
mężowi, że już jest matką, że pod 
sercem jest nowe życie. Wtedy 
mąż musiał uklęknąć przed żoną 
na jedno kolano, bo kiedy pod 
sercem matki jest pierwsza żywa 
komórka, to przychodzi Pan Bóg 
z wizytą i przynosi ich dziecku 
duszę nieśmiertelną. Potem mąż 
musiał pocałować ją w rękę, bo 
dziecko będzie się rozwijało kosz-

tem organizmu matki. W końcu 
błogosławił to maleństwo, bo jest 
kapłanem domowego kościoła – 
opowiadał Gulbinowicz. 

Mieszkańcy Jastrzębiec, wta-
jemniczeni w przyjazd kardyna-
ła, przygotowali dla niego tort i 
kwiaty, bo tego dnia obchodził 
on 92.urodziny. 

Prezentem był również, przy-
znany przez Radę Sołecką, tytuł 
Honorowego Przyjaciela wsi Ja-
strzębce. – Kończę dziś 92 lata, 
umierać nie chcę, nie pora, jesz-
cze trzeba troszkę pożyć i popra-
cować, pomodlić się. Mój dziad 
umarł mając 97, tata mając 93, a 
pradziad, który witał Napoleona 
107 – wyliczał duszpasterz, który 
też przygotował niespodziankę. 
Był nią Pierścień Tysiąclecia Ar-
chidiecezji Wrocławskiej, który 
podarował sołtysowi wsi Danie-
lowi Padewskiemu. Pierścień ten 

otrzymują osoby wyróżniające 
się działalnością na rzecz regio-
nu dolnośląskiego. Pierścień z 
przedstawionym na froncie krzy-
żem pektoralnym biskupa Jana 
jest wykonany z czystego srebra. 
Upamiętnia on tysiącletnie dzieje 
wrocławskiej diecezji, najstarszej 
i zarazem pierwszej na Dolnym 
Śląsku. 

W czerwcu takie wyróżnie-
nie otrzymał starosta Sebastian 
Burdzy. 

Dla seniorów oraz szacowne-
go jubilata wystąpiły dzieci oraz 
zagrał zespół Polanie z Proszko-
wa. Życzenia oraz wiele ciepłych 
słów przekazali im m.in. starosta 
Burdzy, były burmistrz Środy 
Śląskiej Bogusław Krasucki oraz 
szefowa Koła Gospodyń Wiej-
skich „Jastrzębianki” Stanisława 
Hałdaś. 

(OLO)

Spotkania z okazji Dnia Seniora na stałe wpisały 
się do kalendarza imprez odbywających się w 
Jastrzębcach. Tegoroczne pozostanie w pamięci 
uczestników na długo, a to za sprawą niezwykłego 
gościa - kardynała Henryk Gulbinowicz.

Dzień Seniora z kardynałem

Informujemy Gości i Mieszkańców gminy Środa Śląska, że w niedzielę 1 listopada 
(Wszystkich Świętych) Średzki Park Wodny i (również średzkie) Centrum Sportu 
i Rekreacji będą nieczynne. Zapraszamy natomiast już od 2 listopada, na stałych 

zasadach.

ŚPW i CSiR - 1 listopada nieczynne
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Ciąg pieszo-rowerowy o dłu-
gości blisko półtora kilometra, 
zgodnie z wymogami Programu, 
powstał wzdłuż odcinka drogi 
gminnej – zgodnie z wnioskiem 
o dofinansowanie złożonym w 
roku ubiegłym przez poprzednie 
władze gminy. Przebudowa ulic 
Kolejowej i Żytniej oraz budowa 
ścieżki rowerowej do granicy 
miasta kosztowały łącznie 1 832 
344,80 zł. Ten etap prac Gmina 
zrealizowała dzięki 50% dofinan-
sowaniu z Narodowego Progra-
mu Przebudowy Dróg Lokalnych 
(tzw. schetynówka).

Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom

Niestety taki zakres inwestycji 
nie rozwiązał problemu w pełni, 
bowiem na dalszym odcinku dro-
gi tj. przy drodze powiatowej od 
granicy miasta Środa Śląska do 
miejscowości Jastrzębce piesi i ro-
werzyści musieli dalej korzystać 
z pasa jezdni lub pobocza drogi. 
Jeszcze w czerwcu zaczęły się po-
jawiać wnioski mieszkańców so-
łectwa Jastrzębce o kontynuację 
inwestycji jeszcze w 2015 roku. Z 
racji, iż dalszy odcinek drogi sta-
nowi odcinek drogi powiatowej 
władze Gminy deklarowały moż-
liwość kontynuacji inwestycji, ale 

przy 50% udziale ze strony średz-
kiego starostwa powiatowego.

Wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom mieszkańców i zgodnie z 
deklaracją Burmistrza na czerw-
cowej sesji rady miejskiej średzcy 
radni na wniosek przewodniczą-
cego komisji budżetowej, radnego 
Arkadiusza Hibnera z Jastrzębiec, 
podjęli uchwałę o zabezpieczeniu 
w gminnym budżecie 190 tys. zł 
tj. 50% kwoty potrzebnej do do-
kończenia ścieżki rowerowej przy 
drodze powiatowej do miejsco-
wości Jastrzębce. - Liczyliśmy 
na wsparcie Powiatu Średzkiego 
jako właściciela dalszego odcinka 
drogi. Jednak Zarząd Powiatu i 
Skarbnik Powiatu na lipcowym 

spotkaniu oświadczyli, że w roku 
bieżącym pieniędzy na ten cel w 
budżecie powiatu nie znajdą, w 
związku z tym dokończenie ścież-
ki w tym roku stanęło pod dużym 
znakiem zapytania - komentuje 
Adam Ruciński, burmistrz Środy 
Śląskiej.

Cierpliwość i starania 
nagrodzone

Jak się okazało pod koniec 
września odmowa ze strony Za-
rządu Powiatu, nie przekreśliła 
jednak szans na kontynuację 
i dokończenie inwestycji. W 

ostatnich tygodniach cierpliwość 
użytkowników ścieżki i starania 
władz gminy Środa Śląska w 
poszukiwaniu pieniędzy na kon-
tynuację zadania zostały nagro-

dzone - Dzięki oszczędnościom 
poprzetargowym z innych inwe-
stycji drogowych dofinasowanych 
w ramach programu rządowego 
Wojewoda Dolnośląski przyznał 
Gminie dodatkowo 191 tys. zł 
dofinansowania na dokończenie 
inwestycji w 2015 roku – mówi 
Elżbieta Czarnota, skarbnik Gmi-
ny Środa Śląska.

Prace wzdłuż drogi od granic 
miasta do Jastrzębiec już się roz-
poczęły. Prowadzi je firma Berger 
Bau z Wrocławia, która wygrała 
październikowy przetarg. Zgod-
nie z umową podpisaną przez 
Gminę z Berger Bau wartość 
zadania wynosi ponad 348 tys. 
zł, z czego 50% zapłaci Gmina 
Środa Śląska, a 50% wojewoda 
dolnośląski z dotacji rządowej. W 
efekcie ścieżka pieszo-rowerowa 
połączy Środę Śląską z Jastrzęb-
cami w ciągu kilku tygodni, tak 
aby odbiór i ostateczne rozlicze-
nie inwestycji zostały dokonane 
do końca listopada. (gm)

Gmina Środa Śląska w lipcu br. w ramach 
przebudowy ul. Kolejowej i ul. Żytniej wybudowała 
ścieżkę pieszo-rowerową w zachodniej części 
miasta, od mostu przy ul. Malczyckiej  do granicy 
administracyjnej z obrębem Jastrzębce.

Bezpieczeństwo ulega poprawie

Turniej już od pięciu lat orga-
nizują Atletica Team oraz NZOZ 
Przychodnia Kosmonautów we 
Wrocławiu. W tym roku panowie 
zmierzyli się w ośmiu kategoriach 
wagowych (do 67,5 kg, do 75 kg, 
do 82,5 kg, do 92,5 kg, do 100 kg, 
do110 kg, do 125 kg oraz +125 
kg) oraz dwóch specjalnych. 

Sportowe zmagania obser-
wowali m.in. poseł na Sejm RP 
Sławomir Piechota, legenda pod-
noszenia ciężarów osób niepełno-
sprawnych Ryszard Tomaszewski 
oraz starosta powiatu Sebastian 

Burdzy. – Organizatorzy postarali 
się, aby było to ciekawe widowi-
sko, nie tylko dla startujących i 
to im się udało. Po liczbie uczest-
ników i miejscach skąd przyjeż-
dżają, widać, że impreza ma już 
swoją rangę. I bardzo dobrze, że 
nie tylko piłka nożna rozwija się 
w naszym mieście – ocenia sta-
rosta Burdzy. 

Wyniki mistrzostw można 
znaleźć na stronie internetowej 
Atletici. 

(RFP)

Rekordowa liczba uczestników, wielu kibiców, 
wspaniała organizacja i atmosfera - tak 
zapiszą się w pamięci V Mistrzostwa Powiatu 
Średzkiego w Wyciskaniu Sztangi Leżąc 
Mężczyzn, które odbyły się 17 października 
w siłowni Atletica w Środzie Śląskiej.

Męska rzecz

Czytelnikom udostępniono 
filmy instruktażowe dotyczące 
korzystania z zasobów  platfor-
my IBUK Libra (linki na stro-
nie www.bpsrodaslaska.pl). 

Przypomnijmy – IBUK Li-
bra to projekt koordynowany 
przez Dolnośląską Bibliotekę 
Publiczną we Wrocławiu i Wy-
dawnictwo Naukowe PWN. 

W ramach zadania średz-
cy czytelnicy mają bezpłatny 
dostęp do 2946 tytułów e-
booków czyli pełnotekstowych 
publikacji książkowych w wir-
tualnej czytelni na platformie 
www.libra.ibuk.pl.  

W tym roku BP realizuje 
projekt IBUK Libra już po raz 
czwarty. Osoby zainteresowane 
dostępem do platformy mogą za-
sięgnąć informacji w siedzibie BP 
(pl. Wolności 58) lub na stronie 
domowej biblioteki www.bpsro-
daslaska.pl. (rw/bp)

2 października w Bibliotece Publicznej w 
Środzie Śląskiej poszerzono zakres usług 
informacyjnych dla czytelników i średzkiej 
biblioteki i filii, w zakresie obsługi i 
korzystania z platformy IBUK Libra.

Jak korzystać z ibuków?

Dzięki temu programowi 
ukraińscy urzędnicy, studenci 
oraz przedstawiciele organizacji 
mogą poszerzać swoją wiedzę na 
temat demokratycznych i wolno-
rynkowych przemian, budowa-
nia państwa prawa, wzmacniania 
społeczności lokalnych oraz ini-
cjatyw obywatelskich.

Delegacją, która odwiedziła 
nasz powiat składała się z urzęd-
ników, a głównych tematem ich 
zainteresowania była oświata. 

Starosta powiatu Sebastian 
Burdzy tytułem wstępu opowie-
dział o podziale terytorialnym 
kraju, zasadach funkcjonowania 
powiatów oraz organizacji nasze-
go urzędu. 

Zadania z zakresu oświaty 
należące do kompetencji powia-

tu przybliżyła Zuzanna Jaskuła, 
kierownik Wydziału Edukacji, 
Kultury i Spraw Społecznych. 
Goście słuchali z zainteresowa-
niem. Na wszystkie dodatkowe 
pytanie otrzymali wyczerpujące 
odpowiedzi.  

(RFP)

W ramach programu „Study Tours to 
Poland” 23 października średzkie starostwo 
odwiedziła delegacja z Ukrainy.

Polsko-ukraińskie spotkanie

Akcję w powiecie, już od kil-
ku lat, koordynuje średzkie staro-
stwo. I choć zbiórka rozpoczęła  
się stosunkowo późno, bo 19 paź-
dziernika jej efekt, był naprawdę 
imponujący. 

– Trudno oszacować ilość 
zebranych zniczy, lecz do Wro-
cławia musiały pojechać dwa sa-
mochody – nasz urzędowy mi-
nibus oraz kwatermistrzowski ze 
straży pożarnej. To dowodzi, że 
nie można odmówić naszej spo-

łeczności wrażliwości i empatii 
– oceniają pracownicy wydziały 
promocji średzkiego starostwa. 
W zbiórce wzięła udział zdecy-
dowana większość przedszkoli 
i szkół z powiatu. Kilkanaście 
paczek zebrali uczniowie średz-
kiej podstawki. Z kolei znicze z 
gimnazjum w Ujeździe Górnym 
były pięknie popakowane i pod-
pisane, podobnie jak ze szkoły 
podstawowej w Kostomłotach. 
Lampki podarowali też słuchacze 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku z 
Miękini. 

27 października znicze za-
wieziono do Telewizji Wrocław. 
Teraz najprawdopodobniej są już  
w drodze na Kresy. 

Wszyst-
kim uczest-
nikom akcji 
dziękuje-
my za ten 
wspaniały 
wynik.  Za 
pomoc w 
dostarcze-
niu zniczy 
do Wrocła-
wia dzię-
k u j e m y 
u c z n i o m 
PZSP nr 

2 oraz Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Środzie Śląskiej.

(RFP)Po raz kolejny przedszkola i szkoły z 
naszego powiatu włączyły się w zbiórkę 
zniczy na polskie groby na Ukrainie

Pamiętamy o rodakach



1 listopada 2015  • Express Średzki6

Starosta Średzki 
informuje, 

że w dniu 28.10.2015 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Mienia i Infrastruktury Drogowej w budynku Starostwa 
Powiatowego ul. Wrocławska 2, IIp. wywieszono wykaz Nr 5/2015 nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych 
do sprzedaży dotyczący nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie Kryniczno, 
gmina Środa Śląska oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 454/2, o pow. 0,0600 ha. 
Pełną treść wykazu oraz szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury 
Drogowej - tel. 396-89-52 oraz na stronach internetowych pod adresem: www.powiat-sredzki.pl

Starosta Średzki 
informuje, 

że w dniu 28.10.2015 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Mienia i Infrastruktury Drogowej w budynku Starostwa 
Powiatowego ul. Wrocławska 2, IIp. wywieszono wykaz Nr 4/2015 nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych 
do sprzedaży dotyczący nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w obrębie Rzeczyca, gmina 
Środa Śląska oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 174/2, o pow. 0,0514 ha. 
Pełną treść wykazu oraz szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury 
Drogowej - tel. 396-89-52 oraz na stronach internetowych pod adresem: www.powiat-sredzki.pl

Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej
informuje, 

że w dniu 28.10.2015 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Mienia i Infrastruktury Drogowej w budynku Starostwa Powiatowego 
ul. Wrocławska 2, IIp. wywieszono wykaz Nr 3/2015 nieruchomości Powiatu Średzkiego przeznaczonych do sprzedaży 
dotyczący nieruchomości gruntowej niezabudowanej , położonej w Środzie Śląskiej przy ul. Strzeleckiej 3, 
oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 27/3, AM-17, o powierzchni 483 m2.
Pełną treść wykazu oraz szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury 
Drogowej - tel. 396-89-52 oraz na stronach internetowych pod adresem: www.powiat-sredzki.pl

Zmagania rozpoczęły się od 
drużynowych zawodów w jak 
najszybsze przebranie jednego 
zawodnika za mumię. Ponadto 
wszyscy uczestnicy mogli spraw-
dzić swoją odwagę i wytrzyma-
łość podczas  „Strasznej Przy-
gody”, sprawność przy jedzeniu 
jabłek bez użycia rąk oraz szyb-
kość podczas „Wyścigów Pają-
ków”.

Dodatkowo w holu Średz-
kiego Parku Wodnego odbyły 
się „strasznie” śmieszne zajęcia 
artystyczne zorganizowane przez 
Warsztat Terapii Zajęciowej Sto-

warzyszenie OSTOJA, podczas 
których wszystkie dzieci wyko-
nywały lampiony dyniowe pod 
czujnym okiem czarownic. 

Impreza była bardzo udana, a 
na basenie towarzyszyło nam po-
nad 150 osób, a sponsorami byli 
Producent Lodów Wanda oraz 
Dom Kultury w Środzie Śląskiej 
. Już teraz zapraszamy na kolejne 
Halloween w 2016 roku. (ŚPW)

24 października w Średzkim Parku 
Wodnym odbyła się impreza Halloween. W 
godzinach od 18:00 do 21:00 wszystkie dzieci 
mogły wziąć udział w wodnych zabawach 
przeprowadzonych przez Aqua-Fit.

HALLOWEEN 2015 w ŚPW

Stosowne porozumienie 27 
października podpisał starosta 
Sebastian Burdzy. Wcześniej pod-
pisali je przedstawiciele Związku 
Rzemiosła Polskiego oraz Krajo-
wego Fundusz Poręczeniowego 
„Samorządowa Polska”. 

Strony porozumienia posta-
nowiły, że wspólne będą dążyć 
do utworzenia dogodnych wa-
runków do rozwoju mikro, ma-

łych i średnich przedsiębiorstw 
w gminach powiatu średzkiego. 
Wspólnie będą też zabiegać o 
finansowanie przeznaczone na 
rozwój sektora MSP. Efektem 
tego będzie powołanie lokalnych 
funduszy pożyczkowych, co z 
kolei przełoży się na rozwój lo-
kalnej gospodarki i poprawę życia 
mieszkańców.

(RFP)

Powiat Średzki przystąpił do Programu 
„Samorządowa Polska” mającego na celu wspieranie 
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. 

Wsparcie dla MSP

W myśl zasady „uczyć ba-
wiąc” dzieci biegają, czołgają 
się, skaczą jak żabki i prowadząc 
piłkę strzelają gole. Od listopada 
wszystkie zajęcia odbywają się na 
hali sportowej. 

Przygoda przedszkolaków 
z piłką zaczęła się rok temu. 
Młodsze rodzeństwo zawodni-
ków Oratorium  niecierpliwiło się 
w oczekiwaniu na zakończenie 
zajęć, więc trenerka Kasia w na-

rożniku boiska, pięciorgu takim 
maluchom, organizowała zaba-
wę. Wieści szybko się rozeszły i z 
miesiąca na miesiąc przychodziło 
coraz więcej takich maluszków. 
Obecnie w zajęciach przygoto-
wanych uczestniczy 30 dzieci. – 
Filip uwielbia te zajęcia. W dniu 
treningu od rana powtarza - dziś 
idziemy na halę. Później z wy-

piekami na twarzy opowiada jak 
chodził nad przepaścią, czołgał 
się w ciasnej jaskini czy udając 
żabkę uciekał przed bocianem 
lub jako smerf przed Gargame-
lem – opowiada mama jednego 
z 4-latków. 

Do ćwiczeń i zabaw trene-
rzy dodają ciekawe opowieści, 
aby zwykła nauka utrzymywa-
nia równowagi na ławeczce czy 
raczkowanie przez tunelik były 

dla dzieci atrakcyjne. – Przede 
wszystkim uczymy dzieci dyscy-
pliny i wspomagamy ich rozwój 
ćwiczeniami koordynacyjnymi. 
Nasi mali zawodnicy, którzy le-
piej sobie radzą z piłką, już nie-
długo przejdą do grypy starszej, 
typowo piłkarskiej. W tym wieku 
ważna jest zabawa, kolorowe piłki 
czy turlanie po materacu – mówi 
trenerka Agnieszka Kogutek. 

Dzieci do grup przyjmowane 
są przez cały rok. Zajęcia odby-
wają się we wtorki o godz.17.30 
w hali widowiskowo-sportowej 
średzkiej podstawówki oraz w so-
boty o godz. 12.00 w sali OSiR-u 
przy ul. 1-go Maja 4. 

Zapraszamy wszystkich 
mniejszych i większych przed-
szkolaków. Więcej informacji 
pod numerem tel. 533 888 692.

(OLO)

Od września Oratorium Środa Śląska z przytupem 
rozpoczęło zajęcia dla najmłodszych.  Dzieci w 
wieku 3-5 lat spotykają się dwa razy w tygodniu na 
zajęciach sportowych o zabarwieniu piłkarskim.

Przedszkolaki 
na boisku

W dolinie Jozafata, w pobliżu 
skalnego miasta Czufut Kale na 
obydwu zboczach rozpościera się 
szczególne cmentarzysko. Istnie-
je tu od X wieku. Znaleźć w nim 
można około 10 000 nagrobków. 
To największa karaimska nekro-
polia na świecie. Robi wrażenie 
rezerwatu. Drzewa, które padły, 
tarasując ścieżki, leżą tak od lat. 
Nagrobki, stawiane jeszcze w śre-
dniowieczu, pochylają się coraz 
bardziej, opierając się o później-
sze… Dla Piotra, który rozpoczął 
fotografowanie właśnie od cmen-
tarzy i przydrożnych kapliczek, 
było to odkrycie... - wspomina w 
okolicznościowym katalogu Boże-
na Cząstka-Szymon, żona autora. 

Efekt tego wyjazdu to właśnie 
„Karaimskie miasto zmarłych”. 

Kolejna, lecz już pośmiertna wy-
stawa Piotra Szymona, znakomi-
tego i wielokrotnie nagradzanego 
fotografika. Absolwenta Instytutu 
Twórczej Fotografii Uniwersytetu 
Śląskiego w Opawie, cenionego 
wykładowcy, a przede wszystkim 
bacznego i wrażliwego obserwa-
tora. 

Mieszkańcy Środy Śląskiej ta-
lent Piotra Szymona mogli podzi-
wiać już na wcześniejszych wy-
stawach „U słowackich Romów” 
(2004), „Przestrzeń pomiędzy” 
(2006) oraz „W Myślinie i Turzy” 
(2010). Teraz na odkrycie czeka 
„Karaimskie miasto zmarłych…”. 
Dla miłośników dobrej fotografii 
to pozycja obowiązkowa.   

(ERS)

Miłośników niezwykłych, skłaniających do 
zadumy i refleksji, fotografii zapraszamy 
do Muzeum Regionalnego w Środzie 
Śląskiej na wystawę „Karaimskie miasto 
zmarłych. Fotografie Piotra Szymona”.

Warto zobaczyć
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Prawo i Sprawiedliwość (lista nr 1): Daniel Uszyński
Platforma Obywatelska (lista nr 2): Mateusz Żak,  Bogusław Krasucki 
KORWIN (Lista nr 4): Sabina Grzyb
Polskie Stronnictwo Ludowe (Lista nr 5): Jaonna Bronowicka, Teresa Olkiewicz 
Koalicyjny Komitet Wyborczy Zjednoczona Lewica SLD+TR+PPS+UP+Zieloni (Lista nr 6): Stanisław Wicha, 
Henryk Stachel 
Komitet Wyborczy Wyborców Grzegorza Brauna „Szczęść Boże!” (Lista nr 14): Robert Bogusławski, Bartosz Granos

Wyniki kandydatów (pierwszych 10)

Nazwisko
Razem 
głosów

powiat Środa Śl. Kostomłoty Malczyce Miękinia Udanin

Mateusz Damian Żak 2000 159 37 22 23 67 10

Bogusław Krasucki 1616 1357 1063 44 118 91 41

Joanna Bronowicka 915 427 152 188 28 16 43

Daniel Uszyński 677 268 24 14 10 210 10

Stanisław Wicha 573 285 127 82 38 16 22

Sabina Grzyb 273 14 4 0 1 8 1

Teresa Olkiewicz 244 201 4 3 3 2 189

Henryk Stachel 170 16 10 0 0 6 0

Robert Bogusławski 105 14 2 0 1 11 0

Wyniki kandydatów
 z powiatu średzkiego

Wybory – Senat – Dolny Śląsk i kraj

Wybory do sejmu – kraj

Wyniki wyborów do Senatu:

Kraj:
KW Prawo i Sprawiedliwość -  61 senatorów
KW Platforma Obywatelska - 34 senatorów
KW Polskie Stronnictwo Ludowe - 1 senator
komitety bezpartyjnych - 4 senatorów

Dolny Śląsk:
Okręg 1: bolesławiecki, lubański, lwówecki, zgorzelecki 
Rafał Ślusarz (PiS) – 34858 głosów 

Okręg  2: jaworski, jeleniogórski, kamiennogórski, złoto-
ryjski oraz miasto Jelenia Góra 
Krzysztof Mróz (PiS) – 31790 głosów 

Okręg 3: głogowski, legnicki, lubiński, polkowicki oraz mia-
sto Legnica 
Dorota Czudowska (PiS) - 68447 głosów 

Okręg 4: świdnicki, wałbrzyski oraz miasto Wałbrzych 
Wiesław Kilian (PO) - 36383 głosy 

Okręg 5: dzierżoniowski, kłodzki, ząbkowicki 
Aleksander Szwed (PiS) - 39803 głosy 

Okręg 6: wokół Wrocławia 
Jarosław Duda (PO) - 83369 głosów 
Paweł Hreniak (PiS) - 79112 głosów 
Dariusz Stasiak (JOW Bezpartyjni)- 34430 głosów 
Jerzy Fitek (Zjednoczona Lewica) - 26582 głosy 

Okręg 7: Wrocław - południe i wschód 
Barbara Zdrojewska (PO) - 63110 głosów
Krzysztof Grzelczyk (PiS) - 44817 głosów 
Radosław Mołoń (Zjednoczona Lewica) - 18809 głosów 
Zbigniew Jarząbek (Kongres Nowej Prawicy) - 14492 głosy 

Okręg 8: Wrocław - zachód i północ 
Jarosław Obremski (niezależny/PiS) - 89699 głosów 
Józef Pinior (PO) - 58431 głosów

Lp. Nazwa komitetu
Liczba 

mandatów
Zdobyte głosy Procent

1 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 235 5 711 687 37.58 %

2 Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 138 3 661 474 24.09 %

3 Komitet Wyborczy Wyborców „Kukiz’15” 42 1 339 094 8.81 %

4 Komitet Wyborczy Nowoczesna Ryszarda Petru 28 1 155 370 7.60 %

5 Koalicyjny Komitet Wyborczy Zjednoczona Lewica SLD+TR+PPS+UP+Zieloni 0 1 147 102 7.55 %

6 Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe 16 779 875 5.13 %

7 Komitet Wyborczy KORWiN 0 722 999 4.76 %

8 Komitet Wyborczy Partia Razem 0 550 349 3.62 %

9 Komitet Wyborczy Wyborców Zbigniewa Stonogi 0 42 731 0.28 %

10 Komitet Wyborczy Wyborców Mniejszość Niemiecka 1 27 530 0.18 %

11 Komitet Wyborczy Wyborców Zjednoczeni dla Śląska 0 18 668 0.12 %

12 Komitet Wyborczy Wyborców JOW Bezpartyjni 0 15 656 0.10 %

13 Komitet Wyborczy Wyborców Grzegorza Brauna „Szczęść Boże!” 0 13 113 0.09 %

14 Komitet Wyborczy Kongres Nowej Prawicy 0 4 852 0.03 %

15 Komitet Wyborczy Samoobrona 0 4 266 0.03 %

16 Komitet Wyborczy Wyborców Ruch Społeczny Rzeczypospolitej Polskiej 0 3 941 0.03 %

17 Komitet Wyborczy Wyborców Obywatele do Parlamentu 0 1 964 0.01 %

Okręg 3
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Wyniki wyborów
Lp.

Nr 
komitetu

Nazwa
Zdobyte 

głosy
Wynik 

wyborczy 

1 1 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 6103 34.24%

2 2 Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 5139 28.83%

3 7 Komitet Wyborczy Wyborców „Kukiz’15” 1881 10.55%

4 8 Komitet Wyborczy Nowoczesna Ryszarda Petru 1209 6.78%

5 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy Zjednoczona Lewica SLD+TR+PPS+UP+Zieloni 1073 6.02%

6 5 Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe 899 5.04%

7 4 Komitet Wyborczy KORWiN 752 4.22%

8 3 Komitet Wyborczy Partia Razem 618 3.47%

9 10 Komitet Wyborczy Wyborców Zbigniewa Stonogi 92 0.52%

10 14 Komitet Wyborczy Wyborców Grzegorza Brauna „Szczęść Boże!” 58 0.33%

Wyniki kandydatów (pierwszych 10)
Nr 

listy
Komitet

Nr 
kandydata

Imię i nazwisko
Zdobyte 

głosy
Wynik 

wyborczy 

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 1 Mirosława Agnieszka STACHOWIAK-RÓŻECKA 1448 8.12%

2 KW Platforma Obywatelska RP 1 Alicja Paulina CHYBICKA 1419 7.96%

2 KW Platforma Obywatelska RP 14 Bogusław KRASUCKI 1357 7.61%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 4 Beata Agnieszka KEMPA 1294 7.26%

7 KWW „Kukiz’15” 1 Kornel Andrzej MORAWIECKI 1050 5.89%

2 KW Platforma Obywatelska RP 4 Michał JAROS 750 4.21%

2 KW Platforma Obywatelska RP 2 Jacek PROTASIEWICZ 714 4.01%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 3 Jacek ŚWIAT 683 3.83%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 5 Przemysław Maksymilian CZARNECKI 662 3.71%

8 KW Nowoczesna Ryszarda Petru 1 Krzysztof MIESZKOWSKI 544 3.05%

Wyniki wyborów
Lp.

Nr 
komitetu

Nazwa
Zdobyte 

głosy
Wynik 

wyborczy 

1 1 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 2213 32.76%

2 2 Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 2156 31.91%

3 7 Komitet Wyborczy Wyborców "Kukiz'15" 757 11.20%

4 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy Zjednoczona Lewica SLD+TR+PPS+UP+Zieloni 439 6.50%

5 8 Komitet Wyborczy Nowoczesna Ryszarda Petru 429 6.35%

6 4 Komitet Wyborczy KORWiN 256 3.79%

7 5 Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe 237 3.51%

8 3 Komitet Wyborczy Partia Razem 207 3.06%

9 10 Komitet Wyborczy Wyborców Zbigniewa Stonogi 43 0.64%

10 14 Komitet Wyborczy Wyborców Grzegorza Brauna "Szczęść Boże!" 19 0.28%

Wyniki kandydatów (pierwszych 10)
Nr 

listy
Komitet

Nr 
kandydata

Imię i nazwisko
Zdobyte 

głosy
Wynik 

wyborczy 

2 KW Platforma Obywatelska RP 14 Bogusław KRASUCKI 1063 15.73%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 1 Mirosława Agnieszka STACHOWIAK-RÓŻECKA 552 8.17%

2 KW Platforma Obywatelska RP 1 Alicja Paulina CHYBICKA 509 7.53%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 4 Beata Agnieszka KEMPA 483 7.15%

7 KWW "Kukiz'15" 1 Kornel Andrzej MORAWIECKI 438 6.48%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 5 Przemysław Maksymilian CZARNECKI 279 4.13%

2 KW Platforma Obywatelska RP 2 Jacek PROTASIEWICZ 260 3.85%

8 KW Nowoczesna Ryszarda Petru 1 Krzysztof MIESZKOWSKI 205 3.03%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 3 Jacek ŚWIAT 195 2.89%

6
KKW Zjednoczona Lewica 
SLD+TR+PPS+UP+Zieloni

1 Małgorzata Elżbieta TRACZ 173 2.56%

Wyniki wyborów
Lp.

Nr 
komitetu

Nazwa
Zdobyte 

głosy
Wynik 

wyborczy 

1 2 Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 1785 33.27%

2 1 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 1685 31.40%

3 7 Komitet Wyborczy Wyborców "Kukiz'15" 514 9.58%

4 8 Komitet Wyborczy Nowoczesna Ryszarda Petru 501 9.34%

5 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy Zjednoczona Lewica SLD+TR+PPS+UP+Zieloni 274 5.11%

6 4 Komitet Wyborczy KORWiN 261 4.86%

7 3 Komitet Wyborczy Partia Razem 213 3.97%

8 5 Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe 87 1.62%

9 14 Komitet Wyborczy Wyborców Grzegorza Brauna "Szczęść Boże!" 23 0.43%

10 10 Komitet Wyborczy Wyborców Zbigniewa Stonogi 23 0.43%

Wyniki kandydatów (pierwszych 10)
Nr 

listy
Komitet

Nr 
kandydata

Imię i nazwisko
Zdobyte 

głosy
Wynik 

wyborczy 

2 KW Platforma Obywatelska RP 4 Michał JAROS 562 10.47%

2 KW Platforma Obywatelska RP 1 Alicja Paulina CHYBICKA 532 9.91%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 1 Mirosława Agnieszka STACHOWIAK-RÓŻECKA 400 7.45%

7 KWW "Kukiz'15" 1 Kornel Andrzej MORAWIECKI 300 5.59%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 4 Beata Agnieszka KEMPA 237 4.42%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 3 Jacek ŚWIAT 235 4.38%

2 KW Platforma Obywatelska RP 2 Jacek PROTASIEWICZ 227 4.23%

8 KW Nowoczesna Ryszarda Petru 1 Krzysztof MIESZKOWSKI 225 4.19%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 27 Daniel Paweł USZYŃSKI 210 3.91%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 2 Piotr Łukasz BABIARZ 161 3.00%

Wyniki wyborów
Lp.

Nr 
komitetu

Nazwa
Zdobyte 

głosy
Wynik 

wyborczy 

1 1 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 679 36.25%

2 2 Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 478 25.52%

3 7 Komitet Wyborczy Wyborców "Kukiz'15" 235 12.55%

4 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy Zjednoczona Lewica SLD+TR+PPS+UP+Zieloni 136 7.26%

5 4 Komitet Wyborczy KORWiN 101 5.39%

6 8 Komitet Wyborczy Nowoczesna Ryszarda Petru 96 5.13%

7 3 Komitet Wyborczy Partia Razem 72 3.84%

8 5 Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe 65 3.47%

9 10 Komitet Wyborczy Wyborców Zbigniewa Stonogi 8 0.43%

10 14 Komitet Wyborczy Wyborców Grzegorza Brauna "Szczęść Boże!" 3 0.16%

Wyniki kandydatów (pierwszych 10)
Nr 

listy
Komitet

Nr 
kandydata

Imię i nazwisko
Zdobyte 

głosy
Wynik 

wyborczy 

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 4 Beata Agnieszka KEMPA 179 9.56%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 1 Mirosława Agnieszka STACHOWIAK-RÓŻECKA 137 7.31%

2 KW Platforma Obywatelska RP 1 Alicja Paulina CHYBICKA 129 6.89%

2 KW Platforma Obywatelska RP 14 Bogusław KRASUCKI 118 6.30%

7 KWW "Kukiz'15" 1 Kornel Andrzej MORAWIECKI 118 6.30%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 5 Przemysław Maksymilian CZARNECKI 81 4.32%

2 KW Platforma Obywatelska RP 2 Jacek PROTASIEWICZ 78 4.16%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 3 Jacek ŚWIAT 64 3.42%

2 KW Platforma Obywatelska RP 4 Michał JAROS 53 2.83%

4 KW KORWiN 1 Henryk Bronisław NOWAKOWSKI 47 2.51%

Wyniki wyborów
Lp.

Nr 
komitetu

Nazwa
Zdobyte 

głosy
Wynik 

wyborczy 

1 1 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 869 39.68%

2 2 Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 399 18.22%

3 5 Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe 235 10.73%

4 7 Komitet Wyborczy Wyborców "Kukiz'15" 226 10.32%

5 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy Zjednoczona Lewica SLD+TR+PPS+UP+Zieloni 145 6.62%

6 8 Komitet Wyborczy Nowoczesna Ryszarda Petru 127 5.80%

7 4 Komitet Wyborczy KORWiN 88 4.02%

8 3 Komitet Wyborczy Partia Razem 78 3.56%

9 10 Komitet Wyborczy Wyborców Zbigniewa Stonogi 15 0.68%

10 14 Komitet Wyborczy Wyborców Grzegorza Brauna "Szczęść Boże!" 8 0.37%

Wyniki kandydatów (pierwszych 10)
Nr 

listy
Komitet

Nr 
kandydata

Imię i nazwisko
Zdobyte 

głosy
Wynik 

wyborczy 

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 1 Mirosława Agnieszka STACHOWIAK-RÓŻECKA 224 10.23%

5 Komitet Wyborczy PSL 3 Joanna Barbara BRONOWICKA 188 8.58%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 4 Beata Agnieszka KEMPA 172 7.85%

2 KW Platforma Obywatelska RP 1 Alicja Paulina CHYBICKA 137 6.26%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 3 Jacek ŚWIAT 133 6.07%

7 KWW "Kukiz'15" 1 Kornel Andrzej MORAWIECKI 125 5.71%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 5 Przemysław Maksymilian CZARNECKI 94 4.29%

6
KKW Zjednoczona Lewica 
SLD+TR+PPS+UP+Zieloni

6 Stanisław WICHA 82 3.74%

2 KW Platforma Obywatelska RP 2 Jacek PROTASIEWICZ 75 3.42%

8 KW Nowoczesna Ryszarda Petru 1 Krzysztof MIESZKOWSKI 56 2.56%

Wyniki wyborów
Lp.

Nr 
komitetu

Nazwa
Zdobyte 

głosy
Wynik 

wyborczy 

1 1 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 657 40.09%

2 2 Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 321 19.59%

3 5 Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe 275 16.78%

4 7 Komitet Wyborczy Wyborców "Kukiz'15" 149 9.09%

5 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy Zjednoczona Lewica SLD+TR+PPS+UP+Zieloni 79 4.82%

6 8 Komitet Wyborczy Nowoczesna Ryszarda Petru 56 3.42%

7 3 Komitet Wyborczy Partia Razem 48 2.93%

8 4 Komitet Wyborczy KORWiN 46 2.81%

9 14 Komitet Wyborczy Wyborców Grzegorza Brauna "Szczęść Boże!" 5 0.31%

10 10 Komitet Wyborczy Wyborców Zbigniewa Stonogi 3 0.18

Wyniki kandydatów (pierwszych 10)
Nr 

listy
Komitet

Nr 
kandydata

Imię i nazwisko
Zdobyte 

głosy
Wynik 

wyborczy 

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 4 Beata Agnieszka KEMPA 223 13.61%

5 Komitet Wyborczy PSL 14 Teresa Stanisława OLKIEWICZ 189 11.53%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 1 Mirosława Agnieszka STACHOWIAK-RÓŻECKA 135 8.24%

2 KW Platforma Obywatelska RP 1 Alicja Paulina CHYBICKA 112 6.83%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 5 Przemysław Maksymilian CZARNECKI 79 4.82%

2 KW Platforma Obywatelska RP 2 Jacek PROTASIEWICZ 74 4.51%

7 KWW "Kukiz'15" 1 Kornel Andrzej MORAWIECKI 69 4.21%

1 KW Prawo i Sprawiedliwość 3 Jacek ŚWIAT 56 3.42%

5 Komitet Wyborczy PSL 3 Joanna Barbara BRONOWICKA 43 2.62%

2 KW Platforma Obywatelska RP 14 Bogusław KRASUCKI 41 2.50%
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Dolny Śląsk -
posłowie wybrani
w wyborach do Sejmu:

Okręg 1 (Legnica - 12 mandatów)

PiS (6): Adam Lipiński, Elżbieta Witek, Marzena Machałek, Krzysztof Kubów, Wojciech 
Zubowski, Ewa Szymańska
PO (4): Ewa Drozd, Stanisław Huskowski, Zofi a Czernow, Robert Kropiwnicki
Kukiz’15 (1) : Robert Winnicki
Nowoczesna (1) : Elżbieta Stępień

Okręg 2 (Wałbrzych - 8 mandatów)

PiS (3): Michał Dworczyk, Anna Zalewska, Wojciech Murdzek
PO (4): Tomasz Siemoniak, Izabela Mrzygłocka, Monika Wielichowska, Agnieszka 
Kołacz Leszczyńska
Kukiz’15 (1): Ireneusz Zyska

Okręg 3 (Wrocław - 14 mandatów)

PiS (6): Mirosława Stachowiak-Różecka, Beata Kempa, Jacek Świat, Mariusz Orion-Ję-
drysek, Piotr Babiarz, Przemysław Czarnecki
PO (5): Alicja Chybicka, Jacek Protasiewicz, Michał Jaros, Sławomir Piechota, Aldona 
Młyńczak
Kukiz’15 (1): Kornel Morawiecki
Nowoczesna (2): Krzysztof Mieszkowski, Joanna Augustynowska

Dolny Śląsk

�������	
��	 �������	
�����	
�

DZIAŁASZ LOKALNIE? JESTEŚ LIDEREM JAKIEJŚ GRUPY ALBO PROJEKTU? ZNASZ SWOJĄ GMINĘ  
I JEJ POTRZEBY?  ZGŁOŚ SIĘ DO UDZIAŁU W NASZYM BADANIU.

ANKIETA – WSTĘPNE ZGŁOSZENIE PROJEKTU / PRZEDSIĘWZIĘCIA PROPONOWANEGO DO UJĘCIA 
W LOKALNYM PROGRAMIE REWITALIZACJI DLA GMINY ŚRODA ŚLĄSKA NA LATA 2016-2022 

Szczegóły na www.srodaslaska.pl

1. Nazwa proponowanego projektu / przedsięwzięcia (tytuł): 

 

2. Lokalizacja – dokładny adres, dzielnica lub wskazanie możliwie dokładnie rejonu miasta (np. wg nazw ulic): 

 

3. Krótki opis proponowanego przedsięwzięcia – proszę opisać w kilku zdaniach zakres planowanych działań:

Na czym projekt ma polegać ? 

Z czego wynika potrzeba 

realizacji projektu ? 

Dlaczego projekt jest ważny 

i potrzebny? Czy inne osoby 

z otoczenia dostrzegają 

potrzebę realizacji tego 

projektu? 

Jaki jest cel projektu  

(co chce się osiągnąć)? 

Dla kogo jest ten projekt ?  

Z kim planowane są działania? 

(kim będą uczestnicy 

projektu, kto skorzysta na jego 

realizacji) ? 

W ramach przedsięwzięcia 
średzka biblioteka wzbogaciła 
swoje księgozbiory o dodatkowe 
pozycje książkowe dla dzieci oraz 
otrzymała od organizatora zestaw 
materiałów edukacyjnych, dzięki 
którym bibliotekarze mogli przy-
gotować cykl warsztatów dla naj-
młodszych czytelników. 

W projekcie udział wzięły 
dzieci z wieku od 5 do 8 lat, wy-
chowankowie średzkich przed-
szkoli i szkół podstawowych. 

Celem akcji „Czytam sobie w 
bibliotece” była nauka i wspie-
ranie samodzielnego czytania 
przez dzieci. Podczas warsztatów 
w średzkiej bibliotece najmłodsi 
czytelnicy mieli okazję przeko-
nać się, że kontakt z literaturą to 
nie przykry obowiązek, a świet-

na zabawa, że książki wzbogacają 
świat, poszerzają horyzonty i są 
wspaniałym sposobem na spę-
dzanie wolnego czasu – zarówno 
samemu, jak i z bliskimi.

Koordynatorem projektu 
„Czytam sobie” w średzkiej BP 
była Karolina Chabraszewska. 
(rw/bp)

Od 15 września do 26 października w Bibliotece 
Publicznej w Środzie Śląskiej realizowany był 
projekt „Czytam sobie w bibliotece”, koordynowany 
przez Centrum Edukacji Obywatelskiej.

Czytam(y)  sobie 
w bibliotece
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Czy do projektu będą 

zaangażowani partnerzy 

(np. instytucje, osoby, 

wolontariusze)? Kto może 

pomóc w realizacji projektu? 

W jakim zakresie Państwo 

możecie zaangażować się w 

realizację? 

Co powstanie w wyniku 

realizacji projektu? Co zmieni 

się w najbliższym otoczeniu ?

4. Przewidywany termin realizacji (od - do, w kolejnych latach): 

 

5. Szacunkowy koszt oraz przewidywane źródła finansowania (o ile znane): 

 

6. Dane osoby zgłaszającej projekt: 

Imię i nazwisko/pełna nazwa: 

Osoba do kontaktu: 

Telefon kontaktowy:

Adres e-mail: 

7. Podmiot zgłaszający projekt (można zaznaczyć więcej niż jedną możliwość): 

8. Uwagi, informacje dodatkowe (proszę wpisać wedle własnego uznania):

 

Data i podpis osoby upoważnionej:  

  właściciel lub zarządca nieruchomości 

  użytkownik nieruchomości (mieszkaniec, najemca) 

  małe, średnie, duże przedsiębiorstwo 

  osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą 

  instytucja publiczna 

  placówki edukacji 

  instytucje kultury 

  organizacja pozarządowa 

  kościoły, związki wyznaniowe 

  podmioty lecznicze działające w publicznym systemie opieki zdrowotnej 

  osoby fizyczne 

  inne (jakie?) 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. – o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 tekst jednolity), niniejszym wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd 

Miasta Środa Śląska, w celu zbadania potrzeb w zakresie rewitalizacji Gminy. 

Oświadczam, że moja zgoda na ich przetwarzanie jest dobrowolna. Jestem świadomy/świadoma, że ankieta, o której mowa powyżej, skierowana jest do podmiotów zgłaszających projekty/przedsięwzięcia 

proponowane do ujęcia w LPR. Rozumiem również, że mam prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo ich poprawiania oraz żądania ich usunięcia.

Zgodnie z programem 
młodym czytelnikom zosta-
ła przedstawiona sylwetka 
i twórczość A. A. Milne’a, 
historia powstania książek o 
przygodach Misia o Bardzo 
Małym Rozumku - „Kubuś 
Puchatek” i „Chatka Puchat-
ka”. 

Dzieci wysłuchały fragmen-
tów książek o przygodach Kubu-
sia Puchatka, wspólnie wykonały 
prace plastyczne, wzięły udział 
w zabawach integracyjnych. 
Ogromną niespodziankę sprawił 
uczestnikom tort z piekarni pana 
Jerzego Szostaka. (rw/bp)

16 października Dział Dziecięcy BP po raz 
jedenasty zorganizował Urodziny Kubusia 
Puchatka. Z tej okazji pracownicy BP przygotowali 
imprezę czytelniczą, której uczestnikami 
były dzieci z grupy Elfy z Zespołu Żłobkowo 
Przedszkolnego w Środzie Śląskiej.

Urodziny Kubusia Puchatka

Zgodnie z planem przebudo-
wane zostały ulice w następują-
cych miejscowościach: Błonie 
- ul. Słoneczna, Brzezina - ul. 
Lipowa, Gałów - ul. Sportowa i 
ul. Szpacza, Głoska - ul. Krótka, 
Klęka, Krępice - ul. Wróblowicka, 

Księginice - ul. Wiśniowa, Łowę-
cice, Miękinia - ul. Zielona, Mro-
zów - ul. Krótka, Wróblowice - ul. 
Boczna, Zabór Wielki. 

Zadanie wykonuje firma Ber-
ger Bau sp. z o.o. za kwotę 766 
tys. zł.

Na ukończeniu są prace związane z 
przebudową dróg w gminie Miękinia.

Przebudowa gminnych 
dróg na ukończeniu

Tym razem przebudowie ule-
gła droga w Kadłubie. 

W ramach realizacji zadania 
została wzmocniona konstrukcja 
drogi oraz wykonano nawierzch-

nię z betonu asfaltowego, dzięki 
czemu mieszkańcy Kadłuba, a 
przede wszystkim rolnicy, będą 
mogli korzystać z nowej drogi.

Dzięki pozyskanej dotacji z Terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
we Wrocławiu w wysokości 290 tys. zł, 
zmodernizowana została jeszcze jedna droga 
gruntowa na terenie gminy Miękinia.

Modernizacja drogi 
w Kadłubie

Dolnośląska Służba Dróg i 
Kolei we Wrocławiu rozstrzy-
gnęła postępowanie przetargo-
we na wybór wykonawcy zada-
nia „Skomunikowanie mostu na 
rzece Odrze w m. Brzeg Dolny z 
drogą krajową nr 94 i drogą woje-

wódzką nr 340, odcinek od drogi 
powiatowej nr 2060D w m. Zabór 
Wielki do włączenia do drogi po-
wiatowej nr 2059D. 

Droga ma kosztować 40 mln 
zł. Deklarowany czas wykonania 
to 22 miesiące.

Konsorcjum dwóch firm: MOTA - ENGEL 
CENTRAL EUROPA S.A oraz Himmel i Papesch 
Opole Sp. z o.o. wybuduje obwodnicę Miękini.

Konsorcjum firm 
wybuduje 
obwodnicę Miękini
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W 2015 r. gmina na ten cel 
przeznaczyła 100 tys. zł. Maksy-
malna wysokość dotacji, o którą 
można było wnioskować to kwota 
6 tys. zł. W tym roku do progra-

mu przystąpiło 16 sołectw z gmi-
ny Miękinia.

Program zakłada możliwość 
uzyskania dotacji na budowę, 
przebudowę lub remont ścieżek 
rowerowych, szlaków pieszych, 
placów zabaw, miejsc rekreacji, 
infrastruktury turystycznej, za-
kup strojów dla zespołów ludo-
wych oraz zakup instrumentów. 

Sołectwa i stowarzyszenia, 
które wzięły udział w programie 
postawiły przede wszystkim na 
tworzenie i zagospodarowywa-
nie miejsc rekreacyjnych. Są to 
przede wszystkim drewniane 
altany, wolnostojące grille, do-
posażenie siłowni. 

- Główną ideą programu jest 
to, że gmina kupuje materiał, 
ale pomysł i robocizna to praca 
własna mieszkańców – mówi Jan 
Marian Grzegorczyn, wójt gmi-

ny Miękinia. - Zaangażowanie 
mieszkańców w tworzenie wła-
snej przestrzeni to najcenniejszy 
element tej inicjatywy – konty-
nuuje wójt.

Niektóre inicjatywy są już na 
ukończeniu, niektóre są jeszcze 
realizowane. Wszystkie jednak 
powinny zakończyć się do końca 
listopada. 

Projekty, które zostały już 
wykonane to m.in.: w miejsco-
wościach Lenartowice, Źródła i 
Zakrzyce wybudowane zostały 
altanki, w Czernej zamontowa-
no piłkochwyty przy boisku, w 
Miękini zostało przygotowane i 

Na każdej z tych imprez, naj-
starsi mieszkańcy gminy, oprócz 
poczęstunku, mają okazję obej-
rzeć i wysłuchać występów  
niezawodnych grup „Senior” i 
„Lutynianie”, tym razem wspie-

ranych wokalnie przez miękińską 
młodzież.

Jak na razie spotkania te cie-
szą się ogromną popularnością i 
mają bardzo dobrą frekwencję. W 
większości uroczystości uczestni-
czy wójt gminy Jan Marian Grze-

gorczyn, co stanowi doskonałą 
okazję do bliższego poznania, 
rozmowy, ale i wspólnej zabawy. 

Kolejne imprezy odbędą się w 
Krępicach, Mrozowie, Źródłach, 
Wróblowicach, Radakowicach, 
Księginicach i Lutyni. W tej 
ostatniej, już 7 listopada, będzie-
my mogli zobaczyć showmana 
Romana Gerczaka, założyciela 
kabaretu „Elita” z jego niezapo-
mnianym utworem „Zabrałaś 
mi lato”. 

Zapraszamy do naszych świetlic. 

Hucznie obchodzony jest Dzień Seniora w 
gminie Miękinia. - Do tej pory w świetlicach 
odbyło się już siedem uroczystych spotkań, a 
kolejne siedem przed nami – mówi Małgorzata 
Sujecka dyrektor SOK w Miękini.

Dzień Seniora w gminie Miękinia
Dobiega końca 
realizacja gminnego 
programu grantowego 
pn. „Miękińska 
Inicjatywa Razem”, 
którego głównym 
założeniem jest 
pobudzenie aktywności 
mieszkańców gminy na 
rzecz wspólnego dobra.

Miękińska Inicjatywa Razem

Z a d a n i e 
zostało zreali-
zowane przy 
wsparciu fi-
n a n s o w y m 
Narodowego 
F u n d u s z u 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Warszawie i Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu.

W ramach zadania, którego 
całkowity koszt realizacji wy-
niósł 51 782,29 zł, gmina Mięki-
nia uzyskała dotację NFOŚiGW 
w Warszawie i WFOŚiGW we 
Wrocławiu w kwocie 44 014,90 
zł. Zadanie, które rozpoczęło się 
w lipcu, a zakończyło we wrze-
śniu b.r. obejmowało demontaż, 
transport i utylizację pokryć da-
chowych wykonanych z azbestu 
na budynkach usytuowanych na 
terenie gminy Miękinia. 

W przyszłym roku planowana 
jest kolejna edycja zadania, przy 
wsparciu finansowym ww. insty-
tucji. Mieszkańcy mogą składać 
deklaracje do końca 2015 r.

Gmina zakończyła 
zadanie pn. „Usuwanie 
wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy 
Miękinia w 2015 r.”.

Usunięto 
część 
azbestu

zadaszone miejsce na ognisko. 
W sołectwie Prężyce utwardzo-
no boisko do koszykówki oraz 
odnowiono wiaty przy boisku, 
natomiast w świetlicy w Brzezin-
ce Średzkiej został zainstalowany 
sprzęt do ćwiczeń.

Wszystkim, którzy zaangażo-
wali się w pracę na rzecz swoich 
miejscowości, gratulujemy wy-
trwałości, a także życzymy sa-
tysfakcji z włożonego wysiłku i 
poświęconego czasu, bez których 
działania na rzecz społeczności 
lokalnych byłyby po prostu nie-
możliwe. 
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W dniu poprzedzającym uro-
czystość w kościele parafialnym 
pw. Podwyższenia Krzyża Świę-
tego odbyła się msza święta w in-
tencji Seniorów, którą odprawił 
ksiądz Prałat Jerzy Sieczko.

W uroczystości, której oprawę 
muzyczną zapewnił DJ FEMA, 
uczestniczyło ponad osiemdzie-
siąt osób. Przybyłych Seniorów 
powitał sołtys, który – w imieniu 
swoim i Rady Sołeckiej – złożył 
Im serdeczne życzenia. Powin-
szowania wygłosili także Radny 
Powiatu Średzkiego, Kazimierz 
Buba oraz sekretarz gminy Ko-
stomłoty, Andrzej Suropek. Tra-
dycyjnie już najstarsi spośród 

Seniorów zostali obdarowani 
bukietami kwiatów. W tym roku 
otrzymali je pani Maria Raczyń-
ska i pan Ludwik Brzuszek. 

Jak co roku imprezie towarzy-
szyła serdeczna i wesoła atmos-
fera – zabawa trwała do późna. 
W przerwach między tańcami 
Seniorzy z przyjemnością śpie-
wali piosenki z okresu między-
wojennego, a akompaniował im 
na akordeonie pan Grzegorz 
Korytkowski. Po zakończeniu 
imprezy sołtys wręczył każdej 
Seniorce piękną różę.

W imieniu sołtysa składamy 
serdeczne podziękowania oso-
bom, które w sposób szczególny 

przyczyniły się do przygotowa-
nia tegorocznej uroczystości – to 
dzięki ich zaangażowaniu udało 
się zorganizować ją w tak profe-
sjonalny sposób. Gorąco dzięku-
jemy paniom odpowiedzialnym 
za piękne przygotowanie świetli-

cy oraz przyrządzenie smaczne-
go poczęstunku i różnorodnych 
wypieków.

Podziękowania należą się 
także Sponsorom, bez których 
wkładu uroczystość nie odbyłaby 
się na tak dużą skalę. Dziękuje-

my państwu Helenie i Ryszardo-
wi Atłachowicz, panu Michałowi 
Bisek (firma BISEK), panu Kazi-
mierzowi Bubie, paniom Beacie 
Boczar i Małgorzacie Rześnio-

wieckiej (Piekarnia u Bocza-
rów), panom Arturowi Dudzie i 
Pawłowi Milikowi (firma Schody 
i Balustrady), panu Andrzejowi 
Rostkowskiemu, pani Ewie Stad-

nik (Kwiaciarnia u Ewy), państwu 
Zofii i Arturowi Stankiewiczom, 
panu Jerzemu Szostakowi (Pie-
karnia Rogalik),  państwu Marii i 
Stanisławowi Wicha, pani Małgo-

rzacie Żmudzkiej (Bojanice S.C. 
Masarnia), panu Pawłowi Żyle 
(Auto-Centrum Paweł Żyła) oraz 
panu Bogusławowi Zalewskiemu 
(firma ARKADIA – Kryniczno).

18 października w świetlicy wiejskiej w 
Kostomłotach odbyły się coroczne obchody 
Dnia Seniora, zorganizowane przez sołtysa 
wsi – Mariana Fitę – i Radę Sołecką.

Dzień Seniora w Kostomłotach

Mówiąc o Seniorach przy-
wołujemy historie ludzi, którzy 

tworzyli silne kręgi rodzinne, 
wychowywali kolejne pokolenia 
obywateli, zapewniali dzieciom, 
wnukom i prawnukom poczucie 

sensu bytu  w zamian za co życie 
dostarczało im wielu radości. 

Dziękując Seniorom 18 paź-
dziernika po raz pierwszy w 
Mieczkowie odbyło się spotkanie 
z okazji „Dnia Seniora”. „Senior 
brzmi dumnie” - to myśl prze-
wodnia, która towarzyszyła ob-
chodom  święta. Chwile spędzone 
razem były miłym spotkaniem 
oraz okazją do wspomnień. Nie-
dzielne popołudnie minęło w mi-
łej atmosferze jak słowa piosenki. 
„Upływa szybko życie” . Dlatego 
też życzymy jeszcze raz wszyst-
kim seniorom 
„Niech Wam sprzyja szczęcie
Niech Wam zdrowie służy
I cieszcie się życiem
Sto lat albo dłużej
I niech Was nie bolą biodra i 
kolana
Byście mogli tańczyć do białego 
rana”

RADA SOŁECKA MIECZKÓW

„DZIEŃ SENIORA”  
to wyjątkowe święto, 
symbol pamięci i 
wdzięczności kierowanej 
do ludzi hołdującym 
urokowi minionych 
lat. Senior to osoba 
znająca trud życia 
codziennego, która 
poznała czas bojaźni o 
siebie, bliskich i rodzinę, 
niejednokrotnie 
zaznawała niedostatek.

Dzień Seniora w Mieczkowie

Ten szczególny dzień jest  
świętem wszystkich pracowników 
oświaty. Natomiast  dla uczniów 
jest to idealna okazja, aby po-
dziękować swoim nauczycielom 
za trud włożony w wychowanie, 
wskazywanie autentycznych 
wartości codziennego życia, na-
ukę tolerancji oraz szacunku 
dla drugiego człowieka, a także 
za przekazywanie tak cennego 
daru jakim jest bogactwo wiedzy.                                                                                                                                         

W  akademii wzięli udział wszyscy 
uczniowie szkoły oraz pracownicy. 
Pod kierownictwem nauczycieli 
uczniowie przedstawili przygoto-
wany program słowno-muzyczny. 
Nie zabrakło wierszy, piosenek, 
dobrego humoru  i świetnej za-
bawy. Uczniowie zademonstro-
wali swoje umiejętności aktorskie 
oraz taneczne.  Było także wiele 
wzniosłych i  serdecznych słów 
skierowanych do wychowawców 

i pracowników oświaty. Ucznio-
wie swoją postawą pokazali,  że są 
wdzięczni za  trud pracy nauczy-
cieli, ich poświęcenie i codzienną 
troskę o dobro wychowanków. 

Po części artystycznej głos za-
brała dyrektor, która wszystkim 
pracownikom szkoły złożyła naj-
serdeczniejsze życzenia oraz po-
dziękowania. Wręczone zostały 
również nagrody za szczególne 
osiągnięcia w pracy dydaktyczno 
wychowawczej dla nauczycieli. 

Był to niezwykły dzień dla ca-
łej społeczności szkolnej, prze-
biegał w miłej, przyjaznej oraz 
wzniosłej atmosferze. 

M.M.

14 października w Szkole Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej  w Kostomłotach odbyła się uroczysta 
akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Święto Edukacji Narodowej 
w Kostomłotach



13Kostomłoty / Malczyce • Express Średzki • 1 listopada 2015

Jak co roku 14 października 
szkoła podstawa w Karczycach 
obchodziła święto wszystkich 
pracowników oświaty. Tego dnia 
lekcje zastąpiły uroczysty apel 
przygotowany przez klasę          VI 
pod kierunkiem pani M. Czer-
nieckiej oraz zajęcia w formie gier 
i zabaw. 

W programie artystycznym 
w imieniu całej społeczności 
uczniowskiej szóstoklasiści prze-
praszali  nauczycieli i innych  pra-
cowników oświaty za niewłaściwe 
zachowania, obiecywali poprawę 

i dziękowali  za trud włożony w 
przekazywanie im wiedzy i w 
kształtowanie ich osobowości. 

Na zakończenie dzieci z ca-
łej szkoły zaśpiewały  wszystkim 
pracownikom szkoły „100 lat” , 
wręczyły kwiaty i własnoręcznie 
wykonane upominki. 

W dalszej części glos zabrała 
dyrektor Danuta Basińska, któ-
ra  podziękowała pracownikom 
oświaty za pracę i życzyła dal-
szych  sukcesów zawodowych

„Wykształcenie to dobro , którego nikt 
nie jest w stanie nas pozbawić”

Święto Edukacji 
w Karczycach

Projekt uzyskał dofinan-
sowanie ze środków budżetu 
Województwa Dolnośląskiego 
w ramach konkursu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi” w wysokości 
15.926,00 zł. Całkowita wartość 
zadania wynosi 31.855,08 zł. 

Wykonawca, firma FITNESS 
PARK z Rychwała realizował za-
danie w październiku br. Zakre-
sem projektu był zakup i montaż 
urządzeń siłowni zewnętrznej. 
W miejscowościach Kostomłoty, 
Chmielów, Mieczków zamonto-
wano po trzy zestawy do ćwiczeń. 
Są to urządzenia podwójne, skła-
dające się z:
Zestaw 1: drabinka + podciąg 
nóg,
Zestaw 2: narciarz +  twister,
Zestaw 3: wioślarz + wyciskanie 
siedząc.

Zagospodarowane w ramach 
projektu tereny stały się teraz  
miejscami aktywnej rekreacji. Si-
łownie są przeznaczone do użyt-

kowania przez dzieci, młodzież, 
dorosłych oraz seniorów. Służą 
do siłowych i sprawnościowych 
ćwiczeń rekreacyjnych całego cia-
ła. Ćwiczenia są bardzo proste do 
wykonania. 

Korzystanie z siłowni z pew-
nością pozytywnie wpłynie na 
wzmocnienie kondycji fizycznej. 
Może stanowić doskonałą roz-
rywkę, alternatywę spędzania 
czasu wolnego i umożliwić przej-
ście na aktywniejszy - zdrowszy 
tryb życia. 

Gmina Kostomłoty zakończyła realizację 
projektu pn. Zagospodarowanie terenów przy 
gminnych obiektach rekreacyjno – sportowych 
we wsiach: Kostomłoty, Chmielów, Mieczków.

Zakończenie 
realizacji projektu

Prace budowlane związane z 
wykonaniem zadania trwały po-
nad miesiąc. Zakres prac obejmo-
wał: prace rozbiórkowe,  ułożenie  
nawierzchni z kostki betonowej 

na powierzchni, regulację stu-
dzienek kanalizacji sanitarnej, 
burzowej, telekomunikacyjnej i 
zaworów wodociągowych. 

Dodatkowo wykonano odpro-
wadzenie wód opadowych z uli-
cy Wąskiej. Wykonawcą zadania 
była Firma Budowlana „Rapier”  
z Lubina.

Gmina Malczyce na ten cel 
otrzymała wsparcie w wysokości 
25 tys. zł ze środków Samorządu 
Województwa Dolnośląskiego w 
ramach Odnowy Dolnośląskiej 
Wsi. Pozostałą część inwestycji 

w wysokości  95.049,73 zł gmina 
pokryła z własnych środków. 

Umowę o dofinansowanie 
wójt gminy Malczyce – Piotr 
Frankowski wraz ze skarbnikiem 
gminy - Marcinem Popiukiem 
podpisali na spotkaniu z przed-
stawicielami Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Dol-
nośląskiego 9 października br. 
w Urzędzie Miejskim w Kątach 
Wrocławskich. 

21 października  odbył się odbiór inwestycji 
polegającej na przebudowie nawierzchni 
ulic Ogrodowej i Wąskiej w Malczycach.

Przebudowa ulic Ogrodowej 
i Wąskiej w Malczycach zakończona

22 października na zaprosze-
nie wójta gminy Malczyce – Pio-
tra Frankowskiego  oraz Fundacji 
„Młoda Gwardia” w  hali spor-
towej w Malczycach odbyło się 
spotkanie  w sprawie rozwoju 
piłki siatkowej wśród dzieci w 
województwie dolnośląskim.

Fundacja Młoda Gwardia 
prowadzi na terenie Dolnego 
Śląska projekt Volleymania po-
legający na organizacji zajęć szko-
leniowych oraz współzawodnic-
twa w piłce siatkowej dziewcząt 
szkół podstawowych od września 
2012 r. 

Od września 2015 r. uczestni-
kiem projektu jest również gmina 
Malczyce. Zajęcia dla dziewcząt 

prowadzone są przez trenerkę w 
malczyckiej hali sportowej dwa 
razy w tygodniu: w poniedziałki 
i czwartki. 

Na spotkaniu w Malczycach 
przedstawiciele gmin uczestni-
czących w tym projekcie omawia-
li zagadnienia dotyczące progra-
mu szkolenia, współzawodnictwa 
dziewczynek w piłce siatkowej 
w dolnośląskich szkołach pod-
stawowych i optymalizowanie 
poziomu organizacyjnego pro-
gramu. Omawiano także zasady 
finansowania projektu w 2016 
roku. 

Program Volleymania to 
unikalny w Polsce projekt, któ-
ry polega na organizacji zajęć 

z siatkówki dla dziewcząt klas 
IV-VI szkół podstawowych w 
kilkunastu gminach Dolnego 
Śląska. W  dwóch poprzednich 
edycjach projektu wzięło udział 
ponad 700  dziewczynek z 20 
ośrodków gminnych wojewódz-

twa dolnośląskiego, dla których 
gra w piłkę siatkową jest przy-
jemnością i okazją do poznania 
nowych umiejętności. 

Od dwóch lat projekt dofi-
nansowuje Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego. 

Spotkanie Wójtów i Burmistrzów w sprawie 
programu upowszechniania piłki siatkowej 
w województwie dolnośląskim.

Ważne spotkanie ws. siatkówki

Dzięki temu prawu, każdy in-
westor rozpoczynający działal-
ność na terenie gminy Malczyce 
lub poszerzający swoją dotych-
czasową działalność będzie mógł 
otrzymać zwolnienie w podatku 
od nieruchomości. 

Zwolnienie z podatku od 
nieruchomości, w zależności od 
wielkości inwestycji, lub zwięk-
szonego zatrudnienia będzie 
można otrzymać na okres do 
prawie 3 lat. 

Warunkiem otrzymania ulgi 
podatkowej jest złożenie do wój-
ta  zgłoszenia o zamiarze rozpo-
częcia inwestycji, według wzoru 
ustalonego w uchwale. Istotnym 
jest aby zgłoszenie to wpłynęło 
do urzędu przed rozpoczęciem 
inwestycji. 

Przyszłych nowych inwesto-
rów oraz osoby chcące rozwijać 
swoją działalność zachęcamy 
do skorzystania z możliwości 
jakie daje ta uchwała. Zwłasz-
cza dla osób rozpoczynających 

Rada Gminy Malczyce przyjęła uchwałę o 
pomocy regionalnej dla nowych inwestorów.   W 
intencji rady i wójta jest, aby uchwała stała się 
istotnym elementem polityki ukierunkowanej 
na rozwój gminy, w szczególności aby tworzyła 
ona ekonomiczne zachęty do inwestowania.

Ulgi podatkowe dla inwestorów

Informujemy, że w dniu 1 listopada 
2015 r. na boisku sportowym przy ul. 
Mickiewicza w Malczycach, naprzeciw 
cmentarza komunalnego, będzie moż-
na parkować samochody osobowe.

1 listopada więcej miejsc 
parkingowych w Malczycach

działalność, pomoc w zakresie 
zwolnienia podatkowego może 
być istotna przy podejmowaniu 
decyzji biznesowych. 

Szczegółowych informacji o 
zasadach przyznania pomocy 
udzielają pracownicy Wydzia-

łu Finansów Urzędu Gminy w 
Malczycach. Uchwała dostępna 
jest na BIP-ie Gminy Malczyce: 
http://gmina.malczyce.sisco.info/
download/File/XIII_69_2015.pdf

MARCIN POPIUK
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Udział wzięło 16-tu uczniów 
z klas IV i V, trzech nauczycieli 
oraz sześciu chętnych rodziców 
(Małgorzata Bernaś, Ewa Pre-
isner, Anna Markowska, Stani-
sław Bernaś, Krzysztof Dzieciąt-
kowski oraz Mariusz Nowak). 

Celem naszych działań było 
sfotografowanie ciekawych 
miejsc, w których można miło 
spędzić czas, relaksując się i od-
poczywając na łonie natury. 

Naszą podróż autokarem roz-
poczęliśmy od miejscowości Dę-
bice, w których mieliśmy okazję 
zobaczyć pałac z roku 1795, będą-
cy obecnie własnością prywatną. 
W tym samym miejscu również 
podziwialiśmy stado danieli na-

leżące do właściciela obiektu. 
Kolejną miejscowością, w której 
mieliśmy okazję fotografować 
było Kwietno. 

Tam podziwialiśmy z ze-
wnątrz pałac z roku 1892, tak-
że będący obecnie własnością 
prywatną. Ostatnim punktem 
naszej podróży był Wilczków a 
dokładnie miejsce nad stawem, 
udostępnione przez leśniczego. 

Naszą jesienną sesję w ple-
nerze zakończyliśmy wspólnym 
ogniskiem z kiełbaskami. Niedłu-
go odbędzie się wystawa naszych 
zdjęć z pleneru oraz konkurs na 
najładniejsze i najciekawsze fo-
tografie. Na laureatów czekają 
ciekawe nagrody.  

19 października odbył się wyjazd plenerowy 
fotograficzny zorganizowany w ramach 
projektu „Polubić siebie i innych – razem 
łatwiej” sfinansowany przez Dolnośląski 
Urząd Marszałkowski z programu 
„Bezpieczna i przyjazna szkoła”.

Plener fotograficzny 
-  „Szukamy miejsc 
relaksacji w naszej 
gminie”

Dyrektor Grażyna Jędrzejew-
ska Choma, powitała wszystkich 
przybyłych gości: wójta gminy 
Malczyce Piotra Frankowskiego, 
sekretarz gminy Annę Świercz, 
przewodniczącego Rady Gmi-
ny i Rady Rodziców Marcina 

Głowackiego, dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Środzie Śląskiej Małgorzatę 
Czerwiec, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej Marzenę Łaziuk, dyrek-
tor GOPS-u Aleksandrę Sykstus, 
w-ce prezes Sympatyków Mal-

czyc i okolic Janinę Jachymską 
oraz emerytowanych nauczycie-
li i pracowników naszego przed-
szkola. 

Następnie wójt wraz z prze-
wodniczącym Rady Gminy zło-
żyli na ręce pani dyrektor bukiet 
pięknych kwiatów składając ży-
czenia dla wszystkich nauczycie-
li i dziękując za dotychczasową 
współpracę. 

Wspólne spotkanie uświetnił 
program artystyczny przygoto-

wany przez nasze przedszkolaki z 
grupy Żabki i z grupy Kotki. 

Dzieci zaprezentowały swoje 
umiejętności artystyczne; recyto-
wały wiersze, śpiewały piosenki i 
tańczyły. Smerfetka, Papa Smerf 
i Groźny Gargamel skradający 
się w bajkowej scenerii wśród 
tańczących smerfów dopełnili 
całości występów. W podzięko-
waniu od gości dzieci otrzymały 
kosz pełen słodyczy. Uroczystość 
przebiegła w radosnej atmosferze.

16 października w Publicznym Przedszkolu 
w Malczycach odbyła się bardzo miła 
uroczystość - Dzień Edukacji Narodowej.

Święto Edukacji w Publicznym Przedszkolu

Jest to prestiżowy konkurs, 
daje on laureatom szczególne 
uprawnienia przy naborze do 
szkół gimnazjalnych.

15 października odbył się 
szkolny etap interdyscyplinarne-
go konkursu zDolny Ślązaczek. 
Przystąpiło do niego 25 uczniów 
klas IV-VI. Ich zdaniem test był 
łatwy. Nauczyciele nie podzielają 
tej opinii.

W bieżącym roku szkolnym 
dolnośląski konkurs zDolny Ślą-
zaczek został poszerzony 

o zmagania z zakresu języków 
obcych.

W konkursie z j. niemieckie-
go wzięło udział 17 uczniów klas 
V-VI, natomiast z języka angiel-

skiego ponad 40 uczniów klas IV-
VI. Eliminacje szkolne zgodnie 
z regulaminem przeprowadzane 
były na platformie e-learningowej 
WSF, w pracowni komputerowej.

Wśród 10 osób z całego po-
wiatu średzkiego, które zakwali-
fikowały się do II etapu konkursu, 
są 2 uczennice klasy VI a- Hanna 
Wzorek i Jowita Kosowska.

Gratulujemy i trzymamy kciu-
ki za nasze uczennice. 

Co roku Samorząd Województwa Dolnośląskiego 
we współpracy z Dolnośląskim Kuratorem Oświaty 
we Wrocławiu organizuje interdyscyplinarny 
konkurs wojewódzki dla uczniów klas IV – 
VI SP realizowany w ramach Dolnośląskiego 
Systemu Wspierania Uzdolnień.

Konkurs 
zDolny Ślązaczek 
– etap szkolny

8 października - jako pierwsi 
-  na wyprawę udali się najstarsi 
uczniowie. Wybrali się do Cho-
rzowa, by w Planetarium Ślą-
skim wziąć udział w zajęciach 
„A jednak się kręci…”, które były 
doskonałym utrwaleniem wiado-
mości o Układzie Słonecznym, 
Gwiazdach i gwiazdozbiorach 
oraz  ruchu obrotowym i obie-
gowym Ziemi. 

Czwartoklasiści pojechali do 
Zagórza Śląskiego, podziwiali 
piękno rezerwatu „Góry Cho-
ina”, zwiedzili zamek Grodno, 
znajdujący się na szczycie góry, 
malowniczym szlakiem zeszli nad 
Jezioro Bystrzyckie, spacerowali 
po wiszącym pomoście, po czym 
udali się na tamę na Jeziorze By-
strzyckim.

22 października uczniowie 
klas V uczestniczyli w wycieczce 
do Szklarskiej Poręby. Pełni zapa-
łu i energii weszli na Wysoki Ka-
mień. W schronisku przy pysznej 
herbacie zregenerowali nadwątlo-
ne siły, następnie zwiedzili miasto 
i podziwiali piękno wodospadu 

Szklarki. Widzieli także słynny 
Zakręt Śmierci.

Uczniom bardzo podobały się 
wycieczki. Po powrocie chętnie 
dzielili się wrażeniami i wypeł-
niali karty pracy, wykorzystując 
zdobytą wiedzę.

W październiku z inicjatywy nauczyciela przyrody 
Marii Czarneckiej uczniowie klas IV, V i VI 
uczestniczyli w wycieczkach przedmiotowych.

Wycieczki przedmiotowe

Gospodarzem tegorocznej 
uroczystości była grupa „Jeżyki”. 
Przygotowała program artystycz-
ny , w którym zaprezentowała 
wiersze i piosenki tematycznie 
związane z świętem i obecną 
porą roku. 

Pani Jesień – prowadząca od-
czytała list od Wietrzyka Psotni-
ka, z którego wynikało, że warun-

kiem przystąpienia do pasowania 
jest wykonanie zadań : kilka zaga-
dek oraz quiz sprawdzający wie-
dzę (np. czy pietruszka rośnie na 
drzewie? ) – dla starszaków, dla 
maluszków troszkę łatwiejsze – 
klaśnięcie w rączki i wesoła min-
ka. Wszyscy doskonale poradzili 
sobie z ich wykonaniem. Dyrek-
tor dokonała  pasowania i życzyła 

dzieciom samych radosnych dni 
w przedszkolu.

Dziękujemy wójtowi gminy 
i radnym gminy Malczyce za 

prezenty dla przedszkolaków w 
postaci słodkości i puzzli.

MARZENA MELSKA - STARCZAK

23 października w Publicznym Przedszkolu w 
Malczycach znów zabrzmiał hymn przedszkolaka 
– odbyło się uroczyste pasowanie. Dzieci z 
grup „Jagódki” , „Kotki” i „Żabki” są już 
starszakami, a „Biedronki” zostały przyjęte w 
poczet przedszkolaków naszej placówki.

Pasowanie w przedszkolu
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Zdecydowanie nasz bramkarz 
jest bohaterem tego meczu, wiele 
razy uratował nas z opresji i nie 
pozwolił wpaść piłce do siatki. 

Pierwsza połowa to głównie 
walka w środku pola, zdecy-
dowanie ciekawsza jest druga 
część meczu, kiedy to co chwilę 
atakujemy bramkę Widawy. Do-
bra passa zaczyna się kiedy Da-
wid Fudali oddaje strzał, ale piłka 
minimalnie mija słupek bramki. 
Stwarzamy jedną sytuację za dru-
gą, jednak bezskutecznie. Piłkarze 

Polonii się nie poddają i chwilę 
później Damian Januszek dostaje 
prostopadłą piłkę, wychodzi sam 
na sam z bramkarzem, jednak trafia 
w słupek. 

Gospodarze zaczynają robić się 
coraz bardziej nerwowi, a nasze sta-
rania w końcu przynoszą efekt. W 
87 minucie Radek Juchno zdobywa 
bramkę dla naszego zespołu. 

Do końca meczu robimy 
wszystko żeby nie stracić gola i 
wywieźć z boiska 3 punkty. Mecz 
kończy się wynikiem 1:0.

WIDAWA BIERUTÓW - 
POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 0:1 
(0:0)

Skład: K. Janusz, M. Kulas, K. 
Kinal (70’Zakrzewski), M. Gra-

bowiecki, P. Kowalski, M. Nowak, 
K. Rożek (53’Zielińsk), B. Skóra 
(56’Fudali), J. Szatan, R. Juchno, 
M. Wenderski (61’Januszek)

Bramka: Radosław Juchno 87’
MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA/

FOT: MARTA KULAS

Po trzech porażkach z rzędu wygrywamy ważny 
mecz i pokonujemy Widawę Bierutów 1:0. 
Przez większą cześć meczu jesteśmy wyraźnymi 
liderami na boisku, mimo to gospodarze 
stwarzają kilka groźnych sytuacji - jednak 
Karol Janusz był tego dnia nie do pokonania.

Zwycięstwo w Bierutowie

Już w 4 minucie po błędzie 
naszych obrońców tracimy bram-
kę i przegrywamy 1:0. Robimy 
wszystko, aby odrobić stratę i w 
29 minucie po zamieszaniu w 
polu karnym, Patryk Kowalski 
pokonuje bramkarza Wiwy. 

Niestety nasza radość nie trwa 
zbyt długo, bo w 37 minucie go-
ściom udaję się strzelić gola na 
2:1. Piłkarze Goszcza przeważają 
zdecydowanie na boisku, jednak 
my też mamy kilka sytuacji, któ-
rych nie udaję się wykorzystać. 
Sytuacja diametralnie zmienia 
się, kiedy w 63 minucie Dawid 
Fudali, znajdując się w polu kar-
nym przeciwników fauluje za-
wodnika Wiwy i arbiter główny 
po dużych wahaniach decyduję 
się na czerwoną kartkę. 

Piłkarze Polonii robią wszyst-
ko, aby wyrównać wynik grając w 
10, przeprowadzają kilka sytuacji, 
które kończą się strzałem, ale za 
każdym razem piłka minimalnie 
mija bramkę. Utrata jednego pił-
karza jest znacząca dla naszego 
zespołu, do końca meczu prze-
ciwnikom udaję się zdobyć jesz-
cze 2 bramki w 72 i 90 minucie 
i ostatecznie przegrywamy 1-4.

W sobotę 31 października o 
godz.11.00 gramy awansem mecz 

15 kolejki w Mirkowie z miejsco-
wym GKS Mirków/Długołęka.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - WIWA GOSZCZ 
1:4 (1:2)
Skład: K. Janusz, M. Grabowiecki, M. 
Kulas, K. Kinal, P. Kowalski, T. Zakrzew-
ski (46’Fudali), S. Kurek, K. Rożek, M. 
Nowak, R. Juchno (67’Szatan), T. Wen-
derski (46’Januszek)
Bramka: Patryk Kowalski 29’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA/
FOT: MARTA KULAS

Przegrywamy kolejny mecz w roli gospodarza, 
tym razem 4:1 pokonuje nas Wiwa Goszcz. Szybko 
tracimy bramkę i kolejny już raz nie potrafimy 
odwrócić losów meczu. Dodatkowo od 63 minuty 
gramy osłabieni po czerwonej kartce Dawida Fudali.

Polonia Środa Śląska - Wiwa Goszcz 1:4

LP Drużyna M P

1 MKP Wołów 11 25

2 Zjednoczeni Łowęcice 10 21

3 Strzelinianka Strzelin 11 20

4 Wiwa Goszcz 11 19

5 Orzeł Sadków 11 17

6 Czarni Jelcz-Laskowice 11 16

7 Czarni Kondratowice 11 15

8 Widawa Bierutów 11 14

9 LKS Brożec 11 14

10 GKS Mirków/Długołęka 11 13

11 Polonia Środa Śląska 11 13
12 Sokół Marcinkowice 11 12

13 Wratislavia Wrocław 11 12

14 KS Łozina 10 8

15 Burza Chwalibożyce 10 8

16 Bumerang Wrocław 10 8

Startowało około 130 zawod-
ników z 12 klubów. 

Bardzo dobrze zaprezentowali 
się  średzcy karatecy. Podopieczni 
senseia Bogusława Boczniewicza 
wywalczyli 4 medale 2 złote, 1 
srebrny oraz 1 brązowy. 

Zwycięzcami w swoich ka-
tegoriach wiekowych zostali 
Zamaro Bartosz - startowało 24 
zawodników oraz nasza drużyna 
w kata żaków Dziedzicki Michał, 
Dul Patryk, Józefiak Jędrzej - 
startowało 6 drużyn. 

Drugie miejsce zdobył rów-
nież w kata Soboń Bartosz, który 
w finale przegrał w „bratobój-
czym” pojedynku z Bartoszem 
Zamaro.  

Brąz z kolei przypadł Dzie-
dzickiemu Michałowi – starto-
wało 18 zawodników. 

Dorobek medalowy naszych 
mógł być większy ponieważ Dul 

Patryk, Obłoński Maksymilian 
oraz Brzeziński Kamil przegrali 
minimalnie swoje walki o trzecie 
miejsca w stosunku 3:2.

17 października pod honorowym patronatem 
Prezydenta Miasta Legnicy odbyły się 
XXIV Mistrzostwa Ziemi Legnickiej w 
Karate WKF. Organizatorem zawodów 
był klub karate Tora Legnica.

Karatecy wciąż 
zdobywają medale
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R E K L A M A

Atuty naszego kalendarza:
� dokładna mapa powiatu

z naniesionymi lokalizacjami
poszczególnych firm

� całoroczne kalendarium,
wyróżnione święta, solenizanci

� skuteczna dystrybucja (ekspozycja
w sklepach, punktach usługowych,
urzędach)

� sprawdzony w wielu miastach,
funkcjonalny format – B1

� staranne wykonanie (wysokiej
jakości papier, druk, zawieszki)

� największe moduły reklamowe
(9 cm x 9 cm)
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Szanowni Państwo
Już od szesnastu lat wydajemy wielko-
formatowe kalendarze ścienne. Ich wy-
soka użyteczność sprawia, że są skutecz-
nymi, całorocznymi nośnikami reklam.
W tym roku ponownie proponujemy Pań-
stwu umieszczenie reklamy z zaznaczeniem
lokalizacji Państwa firmy na mapie powiatu.
Dodatkowo pomniejszona wersja kalenda-
rza opublikowana zostanie w jednym z gru-
dniowych wydań „Expressu Średzkiego” 
(nakład 5 000 egz.) widoczny będzie też
w formacie pdf na serwisie informacyjnym
www.otosroda.pl.
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tel. 512 745 851,  reklama@otomedia.pl
ul. Olszewskiego 7, 51-642 Wrocław

Kontakt:   

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

Franciszek Siwiec tel. 505 502 202

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

()�*()�*()�*()�*
()�+()�+()�+

9:00 Msza św. za Ojczyznę w kościele p.w. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Miękini

10:00  Uroczystości pod pomnikiem „W Hołdzie Walczącym 
o  Niepodległą Polskę” przy Zespole Szkół w Miękini

10:30  Przedstawienie słowno-muzyczne w wykonaniu uczniów 
Zespołu Szkół w Miękini

Wójt Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorczyn  
ma zaszczyt zaprosić na uroczyste obchody 

Święta Niepodległości,  
które odbędą się 10 listopada 2015 r.

Program

Gmina Miękinia
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